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 Sådan læses denne betjeningsvejledning

Sådan læses betjeningsvejledningen

VLT® AutomationDrive FC 300 er udviklet til af levere høj akselydelse på el-motorer. Læs denne manual
omhyggeligt, så produktet anvendes korrekt. Forkert håndtering af frekvensomformeren kan forårsage
uhensigtsmæssig drift på frekvensomformeren eller det tilknyttede udstyr, forkorte komponenternes le-
vetid eller afstedkomme andre problemer.

Denne betjeningsvejledning hjælper dig med at komme i gang med, montere, programmere og fejlsøge

din VLT® AutomationDrive FC 300.

VLT® AutomationDrive FC 300 fås i to akselydeevnestørrelser. VLT® AutomationDrive FC 300 fås i to
akselydeevnestørrelser. FC 301 går fra skalær (U/f) til VVC+, og håndterer udelukkende asynkrone mo-
torer. FC 302 er en højtydende frekvensomformer til asynkrone og permanent magnetiserede motorer,
der kan håndtere forskellige typer motorstyreprincipper som f.eks. (U/f), VVC+ og Flux vektor-motor-
styring.
Denne betjeningsvejledning omfatter både FC 301 og FC 302. Hvor oplysningerne omfatter begge serier,
omtales FC 300. I modsat fald henvises der specifikt til enten FC 301 eller FC 302.

Kapitel 1, Sådan læses betjeningsvejlednin-
gen præsenterer manualen og oplyser om god-
kendelser, symboler og forkortelser, der anven-
des i denne litteratur.

Sideopdeling til Sådan læses denne betjeningsvejled-
ning.

Kapitel 2, Sikkerhedsinstruktioner og gene-
relle advarsler indeholder oplysninger om kor-
rekt håndtering af FC 300.

Sideopdeling til Sikkerhedsinstruktioner og generelle
advarsler.
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Kapitel 3, Sådan installeres fører dig igennem
den mekaniske og tekniske installation.

Sideopdeler for Sådan installeres

Kapitel 4, Sådan programmeres viser dig, hvor-
dan FC 300 betjenes og programmeres via lokal-
betjeningspanelet.

Sideopdeler til Sådan programmeres.

Kapitel 5, Generelle specifikationer, indeholder
tekniske data om FC 300.

Sideopdeling til Generelle specifikationer.

Kapitel 6, Fejlsøgning hjælper med løsning af
eventuelle problemer, der måtte opstå under bru-
gen af FC 300.

Sideopdeler for Fejlsøgning.
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Tilgængelig litteratur til FC 300

- Betjeningsvejledningen til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder de nødvendige oplysninger
for ibrugtagning af frekvensomformeren.

- Design Guide til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder samtlige tekniske oplysninger om fre-
kvensomformerens udformning inkl. encoder-, resolver- og relæoptioner.

- Profibus-betjeningsvejledningen til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder de nødvendige op-
lysninger til styring, overvågning og programmering af frekvensomformeren via enProfibus-
fieldbus.

- DeviceNet-betjeningsvejledningen til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder nødvendige op-
lysninger til styring, overvågning og programmering af frekvensomformeren via enDeviceNet-
fieldbus.

- MCT 10-betjeningsvejledningen til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder oplysninger om in-
stallation og brug af softwaren på en PC.

- IP21/Type 1-vejledningen til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder oplysninger om installa-
tion af IP21/Type 1-optionen.

- 24 V DC Backup-vejledningen til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder oplysninger om in-
stallation af 24 V DC Backup-optionen.

Danfoss Drives' tekniske litteratur er også tilgængelig online på www.danfoss.com/drives.

Godkendelser

Symboler

Benyttede symboler i denne betjeningsvejledning.

NB!
Dette symbol indikerer noget, som bør
bemærkes af læseren.

Indikerer en generel advarsel.

Dette symbol indikerer en advarsel for
højspænding.

∗ Indikerer en standardindstilling
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Forkortelser

Vekselstrøm AC
American Wire Gauge AWG
Ampere/AMP A
Automatisk motortilpasning AMA
Strømgrænse IGRÆN

Grader celsius °C
Jævnstrøm DC
Frekvensomformerafhængig D-TYPE
Elektromagnetisk kompatibilitet EMC
Elektronisk termorelæ (Electronic Thermal Relay) ETR
Frekvensomformer FC
Gram g
Hertz Hz
Kilohertz kHz
Lokalbetjeningspanel LCP
Meter m
Milli Henry-induktans mH
Milliampere mA
Millisekund ms
Minut min
Bevægelsesstyringsværktøj MCT
Nanofarad nF
Newtonmeter Nm
Nominel motorstrøm IM,N

Nominel motorfrekvens fM,N

Nominel motoreffekt PM,N

Nominel motorspænding UM,N

Parameter par.
Beskyttelse ved ekstra lav spænding (Protective extra low voltage) PELV
Printplade PCB
Nominel udgangsstrøm for vekselretter IINV

Omdrejninger i minuttet omdr./min.
Sekund s
Momentgrænse TGRÆN

Volt V
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 Sikkerhedsinstruktioner og generelle advarsler

Bortskaffelsesvejledning

Udstyr, der indeholder elektriske komponenter, må ikke bortskaffes sam-
men med husholdningsaffald.
Det skal samles separat som elektrisk og elektronisk affald i overensstem-
melse med lokale regler og gældende lovgivning.

Advarsel
FC 300 AutomationDrive DC link-kapacitatorer forbliver opladet efter, at strømmen er afbrudt. For at
undgå risiko for elektriske stød skal FC 300 afbrydes på hovedafbryderen, før vedligeholdelse påbe-
gyndes. Før der udføres service på frekvensomformeren, skal der som minimum ventes i det nedenfor
anførte tidsrum:
FC 300: 0,25 - 7,5 kW 4 minutter
FC 300: 11 - 22 kW 15 minutter
FC 300: 30 - 75 kW 15 minutter

VLT® AutomationDrive FC 300 Betjeningsvejledning  
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FC 300
Betjeningsvejledning
Softwareversion: 4.0x

   

Denne betjeningsvejledning kan anvendes til alle FC 300-frekvensomformere med software version
4.0x.
Se softwareversionsnummeret i parameter 15-43.

Højspændingsadvarsel

Spændingen på FC 300 er farlig, når frekvensomformeren er tilsluttet netspændingen. Ukor-
rekt montering af motoren eller frekvensomformeren kan forårsage beskadigelse af materiel,
alvorlig personskade eller dødsfald. Det er derfor af største vigtighed at overholde anvisnin-
gerne i denne manual samt lokale og nationale bestemmelser og sikkerhedsforskrifter.

Sikkerhedsinstruktioner

• Sørg for, at FC 300 er jordet korrekt.

• Træk ikke netforsyningsstikkene eller motorstikkene ud, imens FC 300 har forbindelse til nettet.

• Beskyt brugere imod forsyningsspændingen.

• Beskyt motoren imod overbelastning i overensstemmelse med nationale og lokale regler.

• Overbelastningsbeskyttelse af motoren er ikke en den af standardindstillingerne. Hvis denne
funktion skal tilføjes, skal parameter 1-90 Termisk motorbeskyttelse indstilles til ETR trip eller
ETR advarsel. Gælder kun det nordamerikanske marked: ETR-funktionerne giver overbelast-
ningsbeskyttelse af motoren i klasse 20 i overensstemmelse med NEC.

• Lækstrømmen til jord overstiger 3,5 mA.

• Tasten [OFF] er ikke en sikkerhedsafbryder. Den afbryder ikke FC 300 fra netforsyningen.

Generel advarsel

Advarsel:
Det kan være forbundet med livsfare at berøre de elektriske dele, også efter at netspændin-
gen er frakoblet.
Sørg også for, at andre spændingsindgange er afbrudt, f.eks. belastningsfordeling (sammen-
kobling af DC-mellemkredse) samt motortilslutning til kinetisk backup.

Anvendelse af VLT® AutomationDrive FC 300: Vent mindst 15 minutter.
Det er kun acceptabelt at vente i kortere tid, hvis det er angivet på typeskiltet til den pågæl-
dende enhed.
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Lækstrøm
Jordlækstrømmen fra FC 300 overstiger 3,5 mA. For at sikre, at jordkablet har god mekanisk

forbindelse til jordtilslutning (klemme 95), skal kabeltværsnittet være mindst 10 mm2 eller 2
nominelle jordledninger, der er termineret separat.
Fejlstrømsafbryder
Dette produkt kan forårsage en jævnstrøm i den beskyttende leder. Hvis der benyttes en
fejlstrømsafbryder (RCD) til ekstra beskyttelse, må der kun benyttes RCD af type B (tidsfor-
sinket) på produktets forsyningsside. Se også RCD-applikationsbemærkning MN.90.GX.02.
Beskyttelsesjording af FC 300 og brug af RCD skal altid overholde nationale og lokale be-
stemmelser.

Installering ved store højder:
Ved højder over 2 km skal Danfoss Drives kontaktes vedr. PELV.

Førreparationsarbejdepåbegyndes

1. Afbryd FC 300 fra netspændingen

2. Afbryd DC-bussens klemme 88 og 89

3. Afvent afladning af DC-kredsen. Tidsintervallet fremgår af advarselsmærkaten.

4. Fjern motorkablet

Undgåutilsigtet start

Når FC 300 er tilsluttet til netspændingen, kan motoren startes/stoppes med digitale kommandoer,
buskommandoer, referencer eller via lokalbetjeningspanelet (LCP).

• Afbryd FC 300 fra netspændingen i tilfælde, hvor hensyn til personsikkerheden gør det nødven-
digt at undgå utilsigtet start.

• Aktiver altid tasten [OFF], før der ændres parametre, for at undgå utilsigtet start.

• En elektronisk fejl, midlertidig overbelastning, en fejl i netspændingen eller tab af forbindelsen
til motoren kan få en stoppet motor til at starte. FC 300 med Sikker standsning (dvs. FC 301 i
A1-kapsling og FC 302) yder beskyttelse imod utilsigtet start, hvis Sikker standsning klemme 37
er på lav spænding eller afbrudt.

Sikker standsning af FC 300

FC 302 og FC 301 i A2-kapsling kan udføre sikkerhedsfunktionen Sikker momentstandsning (Som defi-
neret i udkast CD IEC 61800-5-2) eller Stopkategori 0 (defineret i EN 60204-1).

FC 301 med A1-kapsling: Hvis frekvensomformeren er udstyret med Sikker standsning, skal position 18
i typekoden være enten T eller U. Hvis position 18 er B eller X, forefindes Sikker standsning, klemme 37
ikke!
Eksempel:
Typekode for FC 301 A1 med Sikker standsning: FC-301PK75T4Z20H4TGCXXXSXXXXA0BXCXXXXD0

Den er udviklet og godkendt i henhold til kravene i sikkerhedskategori 3 i EN 954-1. Denne funktion
kaldes Sikker standsning. Forud for integration og anvendelse af Sikker standsning i en installation skal
der udføres en dybdegående risikoanalyse for at afgøre, om funktionen Sikker standsning og sikker-
hedskategorien er passende og tilstrækkelig. De tilhørende oplysninger og instruktioner i FC 300 Design
Guide MG.33.BX.YY skal følges, for at funktionen Sikker standsning kan installeres og bruges i overens-
stemmelse med kravene i sikkerhedskategori 3 i EN 954-1! Oplysningerne og instruktionerne i betje-
ningsvejledningen er ikke tilstrækkelige til at sikre korrekt og sikker brug af funktionen Sikker
standsning!

VLT® AutomationDrive FC 300 Betjeningsvejledning  
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Installation sikker standsning (kun FC 302 og 301 - A1-kapsling)

Følg disse anvisninger for at udføre installation af
kategori 0-standsning (EN60204) i overensstem-
melse med sikkerhedskategori 3 (EN954-1):

1. Brokoblingen (jumper) mellem klemme
37 og 24 V DC skal fjernes. Det er ikke
tilstrækkeligt at overskære eller afbryde
jumperen. Fjern den helt for at undgå
kortslutning. Se jumperen i illustrationen.

2. Tilslut klemme 37 til 24 V DC med et ka-
bel, der er beskyttet mod kortslutning. 24
V DC-spændingsforsyningen skal kunne
afbrydes af en kredsløbsafbrydelsesen-
hed, der opfylder EN954-1, kategori 3.
Hvis afbrydelsesenheden og frekvensom-
formeren er placeret i samme installati-
onspanel, kan der bruges et almindeligt
kabel i stedet for et beskyttet kabel.

Opret en bro for jumperen mellem klemme 37 og 24 V
DC.
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I illustrationen vises en standsningskategori 0 (EN 60204-1) med sikkerhedskategori 3 (EN 954-1).
Kredsløbsafbrydelsen skabes med en åbningskontakt. I illustrationen vises også, hvordan der tilsluttes
et ikke-sikkerhedsrelateret hardwarefriløb.

Illustration af disse vigtige elementer i installationen for at opnå standsningskategori 0 (EN 60204-1) med sikker-
hedskategori 3 (EN 954-1).

IT-net

Tilslut ikke 400 V-frekvensomformere med RFI-filtre til netforsyninger med en spænding mel-
lem fase og jord på mere end 440 V.
Ved IT-netstrøm og trekant-jord (jordede ben) kan forsyningsspændingen overstige 440 V
mellem fase og jord.

Parameter 14-50 RFI 1 kan på FC 302 bruges til at afbryde de interne RFI-kondensatorer fra RFI-filteret
til jord. Hvis dette gøres, reduceres RFI-ydelsen til A2-niveau.
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 Sådan installeres

Om installation af apparatet

Dette kapitel omhandler mekaniske og elektriske installationer til og fra strømklemmer og styrekort-
klemmer.
Elektrisk installation af optioner beskrives i den tilsvarende vejledning og Design Guide MG33.BX.YY.

Sådan kommer du i gang

FC 300 AutomationDrive er udviklet til gennem-
førelse af hurtig og EMC-korrekt installation via de
trin, der beskrives nedenfor.

Læs sikkerhedsinstruktionerne, før
enheden installeres.

Mekanisk installation

• Mekanisk montering

Elektrisk installation

• Tilslutning til netspænding og beskyttel-
sesjord

• Motortilslutning og -kabler

• Sikringer og afbrydere

• Styreklemmer – kabler

Hurtig opsætning

• Lokalbetjeningspanel, LCP

• Automatisk motortilpasning, AMA

• Programmering

Rammestørrelsen afhænger af kapslingstypen, ef-
fektområdet og netspændingen.

I diagrammet vises en grundlæggende installation, her-
under forsyningsstrøm, motor, start/stop-tast og poten-
tiometer til hastighedsjustering.

VLT® AutomationDrive FC 300 Betjeningsvejledning  
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Tilbehørspose

Tilbehørsposen til FC 100/300 indeholder følgende
dele:

Rammestørrelse A1, A2 og A3
IP20/chassis

Rammestørrelse A5
IP55/Type 12

Rammestørrelse B1 og B2
IP21/IP55/Type 1/Type 12

Rammestørrelse C1 og C2
IP55/66/Type 1/Type 12

  
1 + 2 fås kun til apparater med bremsechopper. Der medfølger kun ét relæstik til FC 101/301-appa-
rater. Til DC-linkforbindelse (belastningsfordeling), kan stik 1 bestilles separat (kodenummer
130B1064)
Der medfølger et ottepolet stik i tilbehørsposen til FC 101/301 uden sikker standsning.

VLT® AutomationDrive FC 300 Betjeningsvejledning  
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Mekanisk installation

Mekanisk montering

FC 300 IP20 rammestørrelse A1, A2 og A3 muliggørmontering side om side. På grund af kølebehovet skal
der være mindst 100 mm luft over og under FC 300.

Hvis IP 21-kapslingssættet (130B1122 eller 130B1123) anvendes, skal der være mindst 50 mm luft mel-
lem frekvensomformerne.

B1-, B2-, C1- og C2-kapslinger muliggør montering side om side.

1. Bor huller i overensstemmelse med de oplyste mål.

2. Der skal anvendes skruer, som egner sig til den overflade, FC 300 skal monteres på. Efterspænd
alle fire skruer.

Montering af rammestørrelse A1, A2 og A3:

VLT® AutomationDrive FC 300 Betjeningsvejledning  
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Montering af rammestørrelse A5, B1, B2, C1 og
C2:

Bagvæggen skal altid være massiv af hensyn til
optimal køling.

Ved montering af rammestørrelse A5, B1, B2, C1
og C2 på en ikke-massiv bagvæg skal frekvens-

omformeren forsynes med bagplade A, da køle-
pladen ikke vil yde tilstrækkelig køling.

Kapslingens mål fremgår af følgende tabel

VLT® AutomationDrive FC 300 Betjeningsvejledning  
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Elektrisk installation

NB!
Kabler generelt
Al kabelføring skal overholde nationale og lokale bestemmelser for kabeltværsnit og omgi-
velsestemperaturer. Kobberledere (60/75°C) anbefales.

Aluminiumledere
Der kan monteres aluminiumledere i klemmerne,
men lederoverfladen skal være ren, og oxiderin-
gen skal fjernes og forsegles med neutral, syrefri
vaseline, inden lederne tilsluttes.

Desuden skal klemskruen efterspændes efter to
dage på grund af aluminiummets blødhed. Det er
meget vigtigt, at samlingen holdes gastæt, da
aluminiumoverfladen ellers vil oxidere igen.

Tilspændingsmoment
FC-størrelse 200 - 240 V 380 - 500 V 525 - 600 V Kabel til: Tilspændingsmoment
A1 0,25-1,5 kW 0,37-1,5 kW - Linje, bremsemodstand,

belastningsfordeling, mo-
torkabler

0,5-0,6 Nm
A2 0,25-2,2 kW 0,37-4 kW 0,75-4 kW
A3 3-3,7 kW 5,5-7,5 kW 5,5-7,5 kW
A5 3-3,7 kW 5,5-7,5 kW 0,75-7,5 kW
B1 5,5-7,5 kW 11-15 kW - Linje, bremsemodstand,

belastningsfordeling, mo-
torkabler

1,8 Nm

Relæ 0,5-0,6 Nm
Jord 2-3 Nm

B2 11 kW 18,5-22 kW - Linje, bremsemodstand,
belastningsfordelingska-
bler

4,5 Nm

Motorkabler 4,5 Nm
Relæ 0,5-0,6 Nm
Jord 2-3 Nm

C1 15-22 kW 30-45 kW - Linje, bremsemodstand,
belastningsfordelingska-
bler

10 Nm

Motorkabler 10 Nm
Relæ 0,5-0,6 Nm
Jord 2-3 Nm

C2 30-37 kW 55-75 kW - Linje, bremsemodstand,
belastningsfordelingska-
bler

14 Nm

Motorkabler 10 Nm
Relæ 0,5-0,6 Nm
Jord 2-3 Nm

Fjernelse af knockouts til ekstra kabler

1. Fjern kabelindgang fra frekvensomformeren (undgå fremmede dele i frekvensomformeren, når
knockouts fjernes)

2. Kabelindgang skal understøttes omkring den knockout som ønskes fjernet.

3. Knockouten kan nu fjernes med en kraftig rørdorn og en hammer.

4. Fjern møtrikken fra hullet.

5. Monter kabelindgangen på frekvensomformeren.

VLT® AutomationDrive FC 300 Betjeningsvejledning  
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Tilslutning til netspænding og jording

NB!
Stiktilslutningen til strømmen kan trækkes ud på FC 302 på op til 7,5 kW.

1. Monter de to skruer i frakoblingspladen, skub den på plads, og spænd skruerne.

2. Sørg for, at FC 300 er jordet korrekt. Tilslut til jordforbindelsen (klemme 95). Brug skruen fra
tilbehørsposen.

3. Sæt stikprop 91(L1), 92(L2), 93(L3) fra tilbehørsposen på klemmerne mærket MAINS i bunden
af FC 300.

4. Fastgør netspændingsledningerne i netstiktilslutningen.

5. Støt kablet med de medfølgende støttebøjler.

NB!
Kontroller, at netspændingen svarer til oplysningerne, der fremgår af typeskiltet på FC 300.

IT-net
Tilslut ikke 400 V-frekvensomformere med RFI-filtre til netforsyninger med en spænding mel-
lem fase og jord på mere end 440 V.

Jordforbindelsens kabeltværsnit skal være mindst 10 mm2, eller der skal benyttes 2 nominelle
jordledninger, der er termineret separat i overensstemmelse med EN 50178.

Nettilslutningen monteres på netspændingskontakten, hvis en sådan er inkluderet.

VLT® AutomationDrive FC 300 Betjeningsvejledning  
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Nettilslutning til rammestørrelse A1, A2 og A3:
NB!
Stikproppen til strøm kan fjernes.

Nettilslutning A5-kapsling (IP 55/66)

Hvis der anvendes en afbryder (A5-kapsling), skal beskyttelsesjord (PE) monteres på venstre side af
frekvensomformeren.

Nettilslutning B1- og B2-kapslinger (IP 21/NEMA
Type 1 og IP 55/66/NEMA Type 12)

Nettilslutning C1- og C2-kapslinger (IP 21/NEMA
Type 1 og IP 55/66/NEMA Type 12)

Strømkablerne til netspændingen er normalt uskærmede.

VLT® AutomationDrive FC 300 Betjeningsvejledning  
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Motortilslutning

NB!
Motorkablet skal være skærmet. Hvis
der benyttes et kabel uden skærm,
overholdes visse EMC-krav ikke. An-
vend et skærmet motorkabel for at
overholde EMC-emissionskravene.
Flere oplysninger findes under EMC-

specifikationer i Design Guide til VLT®

AutomationDrive FC 300.

Se afsnittet Generelle specifikationer for at få op-
lysninger om korrekt dimensionering af motorka-
blernes tværsnit og længde.

Skærmning af kabler: Undgå installation med
snoede skærmender (pigtails). De ødelægger
skærmningsvirkningen ved høje frekvenser. Hvis
det er nødvendigt at bryde skærmen i forbindelse
med montering af motorisolator eller motorkon-
taktor, skal skærmen videreføres med så lav en
HF-impedans som muligt.
Tilslut motorkablets skærm til frakoblingspladen
på FC 300 og til motorens metalhus.
Sørg for, at skærmforbindelserne har det størst
mulige overfladeareal (kabelbøjle). Dette sikres
ved at benytte de medfølgende installationsdele i
FC 300.
Hvis det er nødvendigt at bryde skærmen med
henblik på montering af motorisolator eller mo-
torrelæer, skal skærmen videreføres med den la-
vest mulige HF-impedans.

Kabellængde og -tværsnit: Frekvensomforme-
ren er afprøvet med en bestemt kabellængde med
et bestemt tværsnit. Hvis tværsnittet øges, kan
kablets kapacitans og dermed lækstrømmen sti-
ge, og kabellængden skal reduceres tilsvarende.
Hold motorkablet så kort som muligt for at be-
grænse støjniveauet og minimere lækstrømme.

Switchfrekvens: Når frekvensomformere an-
vendes sammen med LC-filtre for at reducere den
akustiske støj fra en motor, skal switch-frekvens-
en indstilles i henhold til instruktionen til LC-filtre
i parameter 14-01.

1. Spændfrakoblingspladentil bunden af FC
300 med skruer og skiver fra tilbehørspo-
sen.

2. Fastgør motorkablet til klemmerne 96
(U), 97 (V), 98 (W).

3. Tilslut til jordforbindelsen (klemme 99) på
frakoblingspladen med skruer fra tilbe-
hørsposen.

4. Indsæt stikpropperne 96 (U), 97 (V), 98
(W) (op til 7,5 kW) og motorkablet i klem-
merne mærket MOTOR.

5. Fastgør det skærmede kabel til frako-
blingspladen ved hjælp af skruer og skiver
fra tilbehørsposen.

Motortilslutning til A1, A2 og A3
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Motortilslutning til A5-kapsling (IP 55/55/NEMA Type
12)

Motortilslutning til B1- og B2-kapsling (IP 21/NEMA Type
1, IP 55/NEMA Type 12 og IP66/NEMA Type 4X)

Alle typer trefasede, asynkrone standardmotorer
kan tilsluttes FC 300. Normalt stjernekobles min-
dre motorer (230/400 V, Y). Større motorer tre-
kantkobles (400/690 V, Δ). Den korrekte tilslut-
ningsmåde og -spænding fremgår af motorens
typeskilt.

Motortilslutning, C1- og C2-kapsling (IP 21/NEMA Type
1 og IP 55/66/NEMA Type 12)

Klem-
menr.

96 97 98 99   

 U V W PE1)  Motorspænding 0-100 % af netspændingen.
3 ledninger ud af motoren  

 U1 V1 W1
PE1)  Trekant-tilsluttet

W2 U2 V2  6 ledninger ud af motoren
 U1 V1 W1 PE1)  Stjernetilsluttet U2, V2, W2

U2, V2 og W2 skal forbindes separat.

1)Beskyttelsesjordtilslutning

VLT® AutomationDrive FC 300 Betjeningsvejledning  
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NB!
På motorer uden faseadskillelsespapir
eller anden isoleringsforstærkning, der
er egnet til drift med spændingsforsy-
ning (som f.eks. en frekvensomfor-
mer), skal der monteres etLC-filterpå
udgangen på FC 300.

Sikringer

Beskyttelse af forgreningskredsløb:
Installationen skal beskyttes elektrisk, og brandfare skal undgås ved at sikre, at alle grenledninger i in-
stallationen, kontakter, maskiner osv. er beskyttet mod kortslutning og overstrøm i overensstemmelse
med nationale/internationale regulativer.

Kortslutnings-beskyttelse:
Frekvensomformeren skal beskyttes mod kortslutning for at undgå risikoen for elektrisk stød og brand.
Danfoss anbefaler, at de sikringer, der er angivet nedenfor, anvendes til beskyttelse af servicemedar-
bejdere og udstyr i tilfælde af en intern fejl i frekvensomformeren. Frekvensomformeren yder fuldstændig
kortslutningsbeskyttelse i tilfælde af kortslutning på motorudgangen.

Overstrømsbeskyttelse:
Der skal etableres overstrømsbeskyttelse for at undgå brandfare som følge af overophedning i installa-
tionens kabler. Frekvensomformeren er udstyret med en intern overstrømsbeskyttelse, der kan anvendes
til overbelastningsbeskyttelse imod strømretningen (undtagen UL-applikationer). Se parameter 4-18.
Desuden kan der bruges sikringer eller afbrydere til etablering af overstrømsbeskyttelse i installationen.
Overstrømsbeskyttelsen skal altid udføres i overensstemmelse med nationale regulativer.

Sikringerne skal være beregnet til beskyttelse af kredsløb, der kan levere maks. 100.000 Arms (symme-
trisk), 500 V maks.

Ingen overholdelse af UL

Hvis UL/cUL ikke skal overholdes, anbefaler vi, at der anvendes følgende sikringer, hvilket vil sikre over-
holdelse af EN50178:
Tilsidesættelse af denne anbefaling kan medføre unødig beskadigelse af frekvensomformeren, hvis der
opstår funktionsfejl.

FC 300 Maks. sikrings-
størrelse1)

Spænding Type

K25-K75 10A 200-240 V type gG
1K1-2K2 20A 200-240 V type gG
3K0-3K7 32A 200-240 V type gG
5K5-7K5 63A 380-500 V type gG
11K 80A 380-500 V type gG
15K-18K
5

125A 380-500 V type gG

22K 160A 380-500 V type aR
30K 200A 380-500 V type aR
37K 250A 380-500 V type aR

FC 300 Maks. sikrings-
størrelse1)

Spænding Type

K37-1K5 10A 380-500 V type gG
2K2-4K0 20A 380-500 V type gG
5K5-7K5 32A 380-500 V type gG
11K-18K 63A 380-500 V type gG
22K 80A 380-500 V type gG
30K 100A 380-500 V type gG
37K 125A 380-500 V type gG
45K 160A 380-500 V type aR
55K-75K 250A 380-500 V type aR

1) Maks. sikringer – se nationale/internationale
regulativer for valg af passende sikringsstørrelser.
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Overholdelse af UL 200-240 V

FC 300 Bussmann Bussmann Bussmann SIBA Littel fuse Ferraz-
Shawmut

Ferraz-
Shawmut

kW Type RK1 Type J Type T Type RK1 Type RK1 Type CC Type RK1
K25-K75 KTN-R10 JKS-10 JJN-10 5017906-010 KLN-R10 ATM-R10 A2K-10R
1K1-2K2 KTN-R20 JKS-20 JJN-20 5017906-020 KLN-R20 ATM-R20 A2K-20R
3K0-3K7 KTN-R30 JKS-30 JJN-30 5012406-032 KLN-R30 ATM-R30 A2K-30R
5K5 KTN-R50 KS-50 JJN-50 5014006-050 KLN-R50 A2K-50R
7K5 KTN-R60 JKS-60 JJN-60 5014006-063 KLN-R60 A2K-60R
11K KTN-R80 JKS-80 JJN-80 5014006-080 KLN-R80 A2K-80R
15K-18K5 KTN-R125 JKS-150 JJN-125 2028220-125 KLN-R125 A2K-125R
22K FWX-150 --- --- 2028220-150 L25S-150 A25X-150
30K FWX-200 --- --- 2028220-200 L25S-200 A25X-200
37K FWX-250 --- --- 2028220-250 L25S-250 A25X-250

380-500 V, 525-600 V

FC 300 Bussmann Bussmann Bussmann SIBA Littel fuse Ferraz-
Shawmut

Ferraz-
Shawmut

kW Type RK1 Type J Type T Type RK1 Type RK1 Type CC Type RK1
K37-1K5 KTS-R10 JKS-10 JJS-10 5017906-010 KLS-R10 ATM-R10 A6K-10R
2K2-4K0 KTS-R20 JKS-20 JJS-20 5017906-020 KLS-R20 ATM-R20 A6K-20R
5K5-7K5 KTS-R30 JKS-30 JJS-30 5012406-032 KLS-R30 ATM-R30 A6K-30R
11K KTS-R40 JKS-40 JJS-40 5014006-040 KLS-R40 A6K-40R
15K KTS-R50 JKS-50 JJS-50 5014006-050 KLS-R50 A6K-50R
18K KTS-R60 JKS-60 JJS-60 5014006-063 KLS-R60 A6K-60R
22K KTS-R80 JKS-80 JJS-80 2028220-100 KLS-R80 A6K-80R
30K KTS-R100 JKS-100 JJS-100 2028220-125 KLS-R100 A6K-100R
37K KTS-R125 JKS-150 JJS-150 2028220-125 KLS-R125 A6K-125R
45K KTS-R150 JKS-150 JJS-150 2028220-150 KLS-R150 A6K-150R
55K FWH-220 - - 2028220-200 L50S-225 A50-P225
75K FWH-250 - - 2028220-250 L50S-250 A50-P250

KTS-sikringer fra Bussmann kan bruges i stedet for KTN til 240 V-frekvensomformere.

FWH-sikringer fra Bussmann kan bruges i stedet for FWX til 240 V-frekvensomformere.

KLSR-sikringer fra LITTEL FUSE kan bruges i stedet for KLNR til 240 V-frekvensomformere.

L50S-sikringer fra LITTEL FUSE kan bruges i stedet for L50S til 240 V-frekvensomformere.

A6KR-sikringer fra FERRAZ SHAWMUT kan bruges i stedet for A2KR til 240 V-frekvensomformere.

A50X-sikringer fra FERRAZ SHAWMUT kan bruges i stedet for A25X til 240 V-frekvensomformere.
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Adgang til styreklemmerne

Alle klemmer til styrekablerne befinder sig under
klemmeafdækningen på frekvensomformerens
front. Fjern klemmeafdækningen med en skrue-
trækker.

A2- og A3-kapslinger

Fjern den forreste afdækning for at få adgang til
styreklemmerne. Ved genmontering af den forre-
ste afdækning skal korrekt fastspænding sikres
(tilspændingsmoment 2 Nm).

A5-, B1-, B2-, C1- og C2-kapslinger

Elektrisk installation, Styrekabler

Sådan monteres kablet på klemmen:
1. Fjern isoleringen i en længde på 9-10 mm

2. Sæt en skruetrækker1) ind i det firkantede
hul.

3. Sæt kablet ind i det tilsvarende runde hul.

4. Fjern skruetrækkeren. Kablet sidder nu
fast i klemmen.

Sådan fjernes ledningen fra klemmen:
1. Sæt en skruetrækker1) ind i det firkantede

hul.

2. Træk kablet ud.

1) Maks. 0,4 x 2,5 mm

 1.
2. 3.
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Samling af IP55 /NEMA Type 12 (A5-hus) med netspændingsafbryder

Netspændingsafbryderen er placeret i venstre si-
de på B1-, B2-, C1- og C2-kapslinger. Netspæn-
dingsafbryderen på A5-kapslingen er placeret i
højre side.

Tilslutningseksempler

Start/Stop

Klemme 18 = Par. 5-10 [8] Start
Klemme 27 = Par. 5-12 [0] Ingen funktion (Stan-
dard friløb inverteret)
Klemme 37 = Sikker standsning (kun FC 302 og
FC 301 A1)

Pulsstart/-stop

Klemme 18 = Par. 5-10 [9] Pulsstart
Klemme 27= Par, 5-12 [6] Stop inverteret
Klemme 37 = Sikker standsning (kun FC 302 og
FC 301 A1)
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Hastighed op/ned

Klemme 29/32 = Hastighed op/ned.

Klemme 18 = Par. 5-10 [9] Start (stan-
dard)

Klemme 27 = Par. 5-12 [19] Fastfrys re-
ference

Klemme 29 = Par. 5-13 [21] Hastighed op

Klemme 32 = Par. 5-14 [22] Hastighed
ned

Bemærk: Klemme 29 findes kun på FC 302.

Potentiometerreference

Spændingsreference via et potentiometer.

Referencekilde 1 = [1] Analog indgang
53 (standard)

Klemme 53, lav spænding = 0 volt

Klemme 53, høj spænding = 10 volt

Klemme 53, lav ref./feedback = 0 omdr./
min.

Klemme 53, høj ref./feedback = 1500
omdr./min.

Kontakt S201 = OFF (U)
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Elektrisk installation, Styrekabler

Diagrammet viser samtligeelektriske klemmer uden optioner.
Klemme 37 er den indgang, der skal anvendes til Sikker standsning. Vejledning til installation af sikker standsning
findes i afsnittet Installation af Sikker standsning i FC 300 Design Guide.
* Klemme 37 findes ikke i FC 301 (undtagen FC 301 A1, som omfatter sikker standsning).
Klemme 29, relæ 2 findes ikke i FC 301.

Meget lange styreledninger og analoge signaler kan i sjældne tilfælde og afhængigt af installationen re-
sultere i 50/60 Hz jordsløjfe på grund af støj fra netspændingsledningerne.

Hvis dette forekommer, kan det være nødvendigt at bryde skærmningen eller at indsætte en 100 nF
kondensator imellem skærmen og chassiset.

De digitale og analoge ind- og udgange skal tilsluttes separat til fælles indgange på FC 300 (klemme 20,
55, 39) for at undgå, at jordstrømme fra de to grupper påvirker andre grupper. Indkobling på den digitale
indgang kan f.eks. forstyrre det analoge indgangssignal.
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Styreklemmernes indgangspolaritet

NB!
Styrekabler skal være skærmede.

Se afsnittet Jording af skærmede styrekabler for
at opnå korrekt terminering af styrekabler.

Kontakterne S201, S202 og S801

Kontakterne S201 (A53) og S202 (A54) bruges til
at vælge en konfiguration for strøm (0-20 mA) el-
ler spænding (-10 til 10 V) til de analoge ind-
gangsklemmer, henholdsvis 53 og 54.

Kontakten S801 (BUS TER.) kan bruges til at ak-
tivere terminering på RS-485-porten (klemme 68
og 69).

Se tegningen Diagram over samtlige elektriske
klemmer i afsnittet Elektrisk installation.

Fabriksindstilling:
S201 (A53) = OFF (spændingsindgang)

S202 (A54) = OFF (spændingsindgang)

S801 (busterminering) = OFF

Vær ved ændring af funktionen for
S201, S202 eller S801 forsigtig, så
kontakten ikke flyttes. Det anbefales
at fjerne LCP-holderen (dokken), når
kontakterne betjenes. Kontakterne
må ikke betjenes med strøm på fre-
kvensomformeren.
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Endelig konfiguration og afprøvning

Følg disse trin for at konfigurere frekvensomformeren og sikre, at den kører efter hensigten.

Trin 1. Findmotortypeskiltet.

NB!
Motoren er enten stjerne- (Y) eller tre-
kantkoblet (Δ ). Oplysninger herom
findes på motorens typeskilt.

Trin 2. Angiv motorenstypeskiltdatai denne
parameterliste.
Listen åbnes ved at trykke på tasten [QUICK
MENU] og derefter vælge "Q2 Hurtig opsætning".

1. Motoreffekt [kW]
eller motoreffekt [HK]

parameter 1-20
parameter 1-21

2. Motorspænding parameter 1-22
3. Motorfrekvens parameter 1-23
4. Motorstrøm parameter 1-24
5. Nominel motorhastighed parameter 1-25

Trin 3. AktiverAutomatisk motortilpasning (AMA)
Udførelse af en AMA sikrer optimal ydelse. AMA måler værdierne fra det diagram, der svarer til motoren.

1. Tilslut klemme 37 til klemme 12 (hvis klemme 37 er tilgængelig).

2. Tilslut klemme 27 til klemme 12, eller indstil parameter 5-12 til "Ingen funktion" (parameter 5-12
[0])

3. Aktiver AMA-parameter 1-29.

4. Vælg enten komplet eller begrænset AMA. Hvis der er monteret et LC-filter, skal kun den redu-
cerede AMA køres, eller LC-filteret skal fjernes under AMA-proceduren.

5. Tryk på tasten [OK]. Displayet viser "Tryk på [Hand on] for at starte".

6. Tryk på tasten [Hand on]. En statusindikator angiver, om AMA er i gang.

Afbrydelse af AMA under driften

1. Tryk på [OFF]-tasten - frekvensomformeren går i alarmtilstand, og displayet viser, at AMA blev
afbrudt af brugeren.
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Gennemført AMA

1. Displayet viser "Tryk på [OK] for at afslutte AMA".

2. Tryk på [OK]-tasten for at forlade AMA-tilstanden.

Mislykket AMA

1. Frekvensomformeren går i alarmtilstand. En beskrivelse af alarmen findes i afsnittet Fejlsøgning.

2. "Rapportværdi" i [Alarm Log] viser den seneste målesekvens udført af AMA, før frekvensomfor-
meren gik i alarmtilstand. Dette tal kan sammen med beskrivelsen af alarmen være en hjælp i
forbindelse med fejlsøgningen. Ved kontakt til Danfoss Service skal nummeret og alarmbeskri-
velsen oplyses.

NB!
Mislykket AMA forårsages ofte af forkert registrerede data fra motorens typeskilt, eller for stor
forskel imellem motoreffektstørrelsen og FC 300 effektstørrelsen.

Trin 4. Indstil hastighedsgrænse og rampe-
tid

Konfigurer de ønskede grænser for hastighed og
rampetid.

Minimumreference parameter 3-02
Maksimumreference parameter 3-03

Motorhastighed, lav
grænse

parameter 4-11eller 4-12

Motorhastighed, høj
grænse

parameter 4-13 eller
4-14

Rampe-op-tid 1 [s] parameter 3-41
Rampe-ned-tid 1 [s] parameter 3-42
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Yderligere forbindelser

Mekanisk bremsekontrol

I hæve/sænke-applikationer er det nødvendigt at kunne styre en elektromekanisk bremse.

• Bremsen styres via en relæudgang eller en digital udgang (klemme 27 eller 29).

• Udgangen skal holdes lukket (spændingsløs) i den tid, hvor frekvensomformeren ikke er i stand
til at 'holde' motoren, eksempelvis på grund af for stor last.

• Vælg Mekanisk bremsestyring [32] i par. 5-4* til applikationer med elektromekanisk bremse.

• Bremsen frigøres, når motorstrømmen overstiger den indstillede værdi i parameter 2-20.

• Bremsen aktiveres, når udgangsfrekvensen er mindre end den frekvens, der er indstillet i par.
2-21 eller 2-22, og kun hvis frekvensomformeren udfører en stopkommando.

Hvis frekvensomformeren er i alarmtilstand, eller der foreligger en overspændingssituation, indkobler
den mekaniske bremse øjeblikkeligt.

Parallelkobling af motorer

Frekvensomformeren kan styre flere parallelt
koblede motorer. Motorernes samlede strømfor-
brug må ikke overstige frekvensomformerens no-
minelle udgangsstrøm IM,N.
Parallel motortilslutning anbefales kun, når der er
valgt U/f i parameter 1-01.

NB!
Installationer med kabler forbundet i
fælles samlinger som i illustration 1
anbefales kun ved korte kabellæng-
der.

NB!
Hvis motorer er koblet parallelt, kan
parameter 1-02 Automatisk motortil-
pasning (AMA) ikke bruges, og para-
meter 1-01 Motorstyringsprincip skal
indstilles til Specielle motorkarakteri-
stikker (U/f).

Da små motorers relativt høje ohmske modstand i statoren kræver højere spænding ved start og lave
omdrejningstal, kan der opstå problemer i forbindelse med start og lave omdrejningstal, hvis motorerne
varierer meget i størrelse.

Termisk motorbeskyttelse

Det elektroniske termiske relæ i FC 300 har opnået UL-godkendelse til enkeltmotorbeskyttelse, når pa-
rameter 1-90 Termisk motorbeskyttelse er indstillet til ETR-trip, og parameter 1-24 Motorstrøm, IM,N  er
indstillet til den nominelle motorstrøm (se motorens typeskilt).
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 Sådan programmeres

FC 300 grafisk og numerisk lokalbetjeningspanel

FC 300-frekvensomformere programmeres nemmest via det grafiske lokalbetjeningspanel (G-LCP). Det
er nødvendigt at læse FC 300 Design Guide ved brug af det numeriske lokalbetjeningspanel (N-LCP).

Sådan programmeres der i det grafiskelo-
kalbetjeningspanel (GLCP)

Følgende instruktioner gælder for det grafiske lokalbetjeningspanel (LCP 102)

Betjeningspanelet er opdelt i fire funktionsgrup-
per:

1. Grafisk displaymed statuslinjer.

2. Menutaster og indikatorlamper – ændring
af parametre og skift mellem displayfunk-
tioner.

3. Navigationstaster og indikatorlamper
(LED'er).

4. Betjeningstaster og indikatorlamper
(LED'er).

Samtlige data vises i et grafisk LCP-display, som
kan vise op til fem driftsdatapunkter, samtidig
med at [Status] vises.

Displaylinjer:

a. Statuslinjen: Statusmeddelelser, der vi-
ser ikoner og grafik.

b. Linje 1-2: Operatørdatalinjer med bru-
gerdefinerede eller brugervalgte data.
Ved at trykke på tasten [Status] kan der
tilføjes op til én ekstra linje.

c. Statuslinjen: Statusmeddelelser med
tekst.
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Sådan udføres programmering vialokalbe-
tjeningspanelet

Følgende instruktioner gælder for det numeriske
LCP (LCP 101):

Betjeningspanelet er opdelt i fire funktionsgrup-
per:

1. Numerisk display.

2. Menutaster og indikatorlamper – ændring
af parametre og skift mellem displayfunk-
tioner.

3. Navigationstaster og indikatorlamper
(LED'er).

4. Betjeningstaster og indikatorlamper
(LED'er).
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Første ibrugtagning

Den nemmeste måde at gennemføre den første ibrugtagning på er at trykke på knappen Quick Menu og
følge den hurtige opsætningsprocedure vha. det grafiske lokalbetjeningspanel (læs tabellen fra venstre
mod højre):

Tryk på

Q2 Quick Menu

0-01 Sprog Indstil sprog  

1-20 Motoreffekt Indstil motorens typeskilteffekt  

1-22 Motorspænding Indstil motorens typeskilteffekt  

1-23 Motorfrekvens Indstil typeskiltfrekvensen  

1-24 Motorstrøm Indstil typeskiltstrømmen  

1-25 Nominel motorhastig-
hed

Indstil typeskilthastigheden i omdr./min.  

5-13 Klemme 27, digital ind-
gang

Hvis klemmestandarden er Friløb inverteret,
er det muligt at ændre denne indstilling til
Ingen funktion. Ingen tilslutning til klemme
27 er derefter nødvendig ved kørsel af AMA

 

1-29 Automatisk motortilpas-
ning

Indstil den ønskede AMA-funktion. Aktiver
komplet AMA anbefales

 

3-02 Minimumreference Indstil motorakslens mindstehastighed  

3-03 Maksimumreference Indstil motorakslens maks.-hastighed  

3-41 Rampe 1, op-tid
Indstil rampe op-tiden med reference til den
nominelle motorhastighed (indstillet i par.
1-25)

  
 

3-42 Rampe 1, ned-tid
Indstil rampe ned-tiden med reference til
den nominelle motorhastighed (indstillet i
par. 1-25)

 

3-13 Referencested Indstil det sted, referencen skal arbejde fra  
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Hurtig opsætning

0-01 Sprog

Værdi:

Engelsk (English) [0]

Tysk (Deutsch) [1]

Fransk (Francais) [2]

Dansk (Dansk) [3]

Spansk (Español) [4]

Italiensk (Italiano) [5]

Svensk (Svenska) [6]

Hollandsk (Nederlands) [7]

Kinesisk (中文) [10]

Finsk (Suomi) [20]

Engelsk (USA) (English US) [22]

Græsk (ελληνικά) [27]

Portugisisk (Português) [28]

Slovensk (Slovenščina) [36]

Koreansk (한국어) [39]

Japansk (日本語) [40]

Tyrkisk (Türkçe) [41]

Traditionelt kinesisk (國語) [42]

Bulgarsk (Български) [43]

Serbisk (Srpski) [44]

Rumænsk (Română) [45]

Ungarsk (Magyar) [46]

Tjekkisk (Česky) [47]

Polsk (Polski) [48]

Russisk (Русский) [49]

Thai (ไทย) [50]

Bahasa-indonesisk (Bahasa Indonesia) [51]

Funktion:
Definerer det sprog, som skal anvendes i display-
et.

Frekvensomformeren kan leveres med 4 forskel-
lige sprogpakker. Engelsk og tysk er indeholdt i
alle pakker. Engelsk kan ikke slettes eller redige-
res.

Sprogpakke 1 består af:
Engelsk, tysk, fransk, dansk, spansk, italiensk og
finsk.

Sprogpakke 2 består af:
Engelsk, tysk, kinesisk, koreansk, japansk, thai
og bahasa-indonesisk.

Sprogpakke 3 består af:
Engelsk, tysk, slovensk, bulgarsk, serbisk, ru-
mænsk, ungarsk, tjekkisk og russisk.

Sprogpakke 4 består af:
Engelsk, tysk, spansk, engelsk (USA), græsk, por-
tugisisk (Brasilien), tyrkisk og polsk.

1-20 Motoreffekt

Værdi:

0,09 - 500 kW [Størrelsesrelateret]

Funktion:
Indtast den nominelle motoreffekt i kW, jævnfør
motorens typeskiltdata. Standardværdien svarer
til apparatets nominelle udgangseffekt.
Denne parameter kan ikke justeres med motoren
i gang.

1-22 Motorspænding

Værdi:

200-600 V [M-TYPE]

Funktion:
Indtast den nominelle motorspænding, jævnfør
motorens typeskiltdata. Standardværdien svarer
til apparatets nominelle udgangseffekt.
Denne parameter kan ikke justeres med motoren
i gang.

1-23 Motorfrekvens

Værdi:

50 Hz når parameter 0-03 = internatio-
nal (50 HZ) [50]

60 Hz når parameter 0-03 = US (60 HZ) [60]

Min. - maks. motorfrekvens: 20 - 1000
Hz

Funktion:
Vælg den motorfrekvensværdi, der fremgår af
motorens typeskiltdata. Hvis der vælges en anden
værdi end 50 Hz eller 60 Hz, er det nødvendigt at
tilpasse de belastningsuafhængige indstillinger i
parameter 1-50 til 1-53. Ved 87 Hz-drift med
230/400 V-motorer skal typeskiltdata indstilles til
230 V/50 Hz. Tilpas parameter 4-13 Motorhastig-
hed, høj grænse [omdr./min.] og parameter 3-03
Maksimumreference til 87 Hz-applikationen.
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1-24 Motorstrøm

Værdi:

Motortypeafhængig.

Funktion:
Indtast den nominelle motorstrøm, som fremgår
af motorens typeskiltdata. Dataene bruges til be-
regning af moment, motorbeskyttelse osv.
Denne parameter kan ikke justeres med motoren
i gang.

1-25 Nominel motorhastighed

Værdi:

100 - 60000 omdr./min.   omdr./min.

Funktion:
Indtast den nominelle hastighed, som fremgår af
motorens typeskiltdata. Dataene bruges til bereg-
ning af automatisk motorkompensering.
Denne parameter kan ikke justeres med motoren
i gang.

1-29 Automatisk motortilpasning (AMA)

Værdi:

Ikke aktiv [0]

Kompl.motortilp.til [1]

Red. mot.tilpas. til [2]

Funktion:
AMA-funktionen optimerer motorens dynamiske
ydeevne ved automatisk optimering af de avan-
cerede motorparametre (parameter 1-30 til para-
meter 1-35), når motoren står stille.
Vælg AMA-type. Kompl.motortilp.til [1] udfører
AMA af statormodstanden RS, rotormodstanden
Rr,statorlækreaktansen X1, rotorlækreaktansen
X2 og hovedreaktansen Xh. Vælg denne mulighed,
hvis der benyttes et LC-filter imellem frekvens-
omformeren og motoren.
FC 301: Den komplette AMA omfatter ikke Xh-
måling af FC 301. I stedet bestemmes værdien
Xh ud fra motordatabasen. Parameter 1-35 Ho-
vedreaktans (Xh) kan justeres så der opnås opti-
mal ydeevne ved start.
Vælg Red. mot.tilpas. til [2], hvis der kun skal
gennemføres en begrænset AMA af statormod-
standen Rs i systemet. AMA-funktionen aktiveres
ved at trykke på [Hand on]-tasten, efter at der er
valgt [1] eller [2]. Se også afsnittet Automatisk

motortilpasning. Efter en normal sekvens viser
displayet: "Tryk på [OK] for at afslutte AMA". Efter
aktivering af [OK]-tasten er frekvensomformeren
klar til drift. Denne parameter kan ikke justeres
med motoren i gang.
Bemærk:

• Gennemfør AMA med kold motor for at
opnå den bedst mulige tilpasning af fre-
kvensomformeren.

• AMA kan ikke gennemføres, mens moto-
ren kører.

• AMA kan ikke gennemføres på permanent
magnetiserede motorer.

NB!
Det er vigtigt, at motorparametrene
1-2* Motordata indstilles korrekt, da
de er en del af AMA-algoritmen. En
AMA skal gennemføres for at opnå op-
timal dynamisk motorydeevne. Den
kan vare op til 10 minutter afhængigt
af den aktuelle motors nominelle ef-
fekt.

NB!
Undgå at generere eksternt moment
under udførelse af AMA.

NB!
Hvis en af indstillingerne i parameter
1-2* Motordata ændres, skifter de
avancerede motorparametre 1-30 til
1-39 tilbage til fabriksindstillingen.

3-02 Minimumreference

Værdi:

-100000,000 - parameter
3-03  0,000 Enhed

Funktion:
Minimumreferencen angiver mindsteværdien for
værdien af summen af alle referencerne. Mini-
mumreferencen er kun aktiv, hvis Min. - Maks. [0]
er indstillet i parameter 3-00.

3-03 Maksimumreference

Værdi:

Parameter 3-02 - 100000,000  1500.000

VLT® AutomationDrive FC 300 Betjeningsvejledning  
 Sådan programmeres  

 fabriksindstilling             ()  displaytekst             []  værdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunika-

tionsport

 MG.33.A8.01 - VLT® er et registreret Danfoss-varemærke  39



Funktion:
Indtast maksimumreferencen. Maksimumreferen-
cen er den største værdi, som summen af alle
referencer kan antage. Maks.-referencens enhed
svarer til:

• Valget af konfiguration i parameter 1-00
Konfigurationstilstand: for Hastighed,
lukket sløjfe [1], omdr./min; for Moment
[2], Nm.

• Den valgte enhed i parameter 3-01 Refe-
rence-/feedback-enhed.

3-41 Rampe 1, rampe-op-tid

Værdi:

0,01 - 3600,00 s   s

Funktion:
Indtast rampe op-tiden, dvs. accelerationstiden
fra 0 omdr./min. til den nominelle motorhastighed
nM,N (parameter 1-25). Vælg en rampe op-tid, så-
ledes at udgangsstrømmen ikke overstiger strøm-
grænsen i parameter 4-18 under rampning. Vær-
dien 0,00 svarer til 0,01 sek. i hastighedstilstand.
Se rampe-ned-tid i parameter 3-42.

P. 3− 41 =
tacc s × nM, N (p. 1− 25) omdr./min.

Δ ref omdr./min.

3-42 Rampe 1, rampe-ned-tid

Værdi:

0,01 - 3600,00 s   s

Funktion:
Indtast rampe ned-tiden, dvs. decelerationstiden
fra den nominelle motorhastighed nM,N (parame-
ter 1-25) til 0 omdr./min. Vælg en rampe ned-tid,
således at der ikke opstår overspænding i veksel-
retteren på grund af regenererende drift på mo-
toren, og så den genererede strøm ikke overstiger
den strømgrænse, der er defineret i parameter

4-18. Værdien 0,00 svarer til 0,01 sek. i hast.-til-
stand. Se rampe op-tiden i parameter 3-41.

P. 3− 42 =
tacc s × nM, N (p. 1− 25) omdr./min.

Δ ref omdr./min.

5-12 Klemme 27, digital indgang

Funktion:
Vælg funktionen blandt de tilgængelige digitale
indgange.

Ingen drift [0]
Nulstilling [1]
Friløb inverteret [2]
Friløb og reset inverteret [3]
Kvikstop inverteret [4]
DC-bremse inverteret [5]
Stop inverteret [6]
Start [8]
Pulsstart [9]
Reversering [10]
Startreversering [11]
Start mulig fremad [12]
Start mulig reverseret [13]
Jog [14]
Preset-ref. bit 0 [16]
Preset-ref. bit 1 [17]
Preset-ref. bit 2 [18]
Fastfrys reference [19]
Fastfrys udgang [20]
Hastighed op [21]
Hastighed ned [22]
Opsætning, vælg bit 0 [23]
Opsætning, vælg bit 1 [24]
Catch up [28]
Slow down [29]
Pulsindgangssignal [32]
Rampe-bit 0 [34]
Rampe-bit 1 [35]
Netfejl inverteret [36]
DigiPot-forøgelse [55]
DigiPot-reduktion [56]
DigiPot-ryd [57]
Nulstil tæller A [62]
Nulstil tæller B [65]
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Parameterlister

Ændringer under drift
"TRUE" (SAND) betyder, at parameteren kan ændres, mens frekvensomformeren er i drift, og
"FALSE" (FALSK) betyder, at den skal standses, før ændringen kan foretages.

4-Set-up (4-opsætning)
'All set-up (Alle opsætninger)': Parametrene kan indstilles individuelt for hver af de fire opsætninger, dvs.
en enkelt parameter kan have fire forskellige dataværdier.
'1 set-up (1 opsætning)': Dataværdien vil være den samme i alle opsætninger.

Konverteringsindeks
Tallet henviser til et konverteringstal, som skal anvendes, når der skrives til eller læses fra frekvensom-
formeren.

Konv.-indeks 100 67 6 5 4 3 2 1 0 -1 -2 -3 -4 -5 -6
Konv.-faktor 1 1/60 1000000 100000 10000 1000 100 10 1 0.1 0.01 0.001 0.0001 0.00001 0.000001

Datatype Beskrivelse Type
2 Heltal 8 Int8
3 Heltal 16 Int16
4 Heltal 32 Int32
5 Uden fortegn 8 Uint8
6 Uden fortegn 16 Uint16
7 Uden fortegn 32 Uint32
9 Synlig streng VisStr
33 Normaliseret værdi, 2 byte N2
35 Bitsekvens med 16 booleske variabler V2
54 Tidsforskel u. dato TimD

Se FC 300 Design Guide for at få flere oplysninger om datatyperne 33, 35 og 54.
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Parametrene for FC 300 er opdelt i forskellige parametergrupper for at gøre det nemt at vælge de kor-
rekte parametre til optimeret drift af frekvensomformeren.

0-xx Drifts- og displayparametre til grundlæggende frekvensomformerindstillinger

1-xx Belastnings- og motorparametre, der omfatter alle belastnings- og motorrelaterede parametre

2-xx Bremseparametre

3-xx Referencer og rampeparametre inklusive DigiPot-funktion

4-xx Grænseadvarsler, indstilling af grænser og advarselsparametre

5-xx Digitale indgange og udgange, omfatter relæstyringer

6-xx Analoge indgange og udgange

7-xx Styringer, indstillingsparametre for hastigheds- og processtyringer

8-xx Kommunikations- og optionsparametre, indstilling af FC RS485- og FC USB-portparametre.

9-xx Profibus-parametre

10-xx DeviceNet- og CAN Fieldbus-parametre

13-xx Smart Logic Control-parametre

14-xx Specielle funktionsparametre

15-xx Parametre for information om frekvensomformeren

16-xx Udlæsningsparametre

17-xx Encoder-optionsparametre

32-xx MCO 305 Grundlæggende parametre

33-xx MCO 305 Avancerede parametre

34-xx MCO Dataudlæsningsparametre

VLT® AutomationDrive FC 300 Betjeningsvejledning  
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 Generelle specifikationer

Netforsyning (L1, L2, L3):
Forsyningsspænding 200-240 V ± 10 %
Forsyningsspænding FC 301: 380-480 V/FC 302: 380-500 V ± 10 %
Forsyningsspænding FC 302: 525-600 V ± 10 %
Forsyningsfrekvens 50/60 Hz
Maks. ubalance imellem netfaser 3,0 % af nominel forsyningsspænding
Reel effektfaktor (λ ) ≥ 0,9 nominelt ved nominel belastning
Effektforskydningsfaktor (cos ϕ) tæt ved (> 0,98)
Kobling på forsyningsindgang L1, L2, L3 (indkoblinger) ≤ 7,5 kW maksimum 2 gange/min.
Kobling på forsyningsindgang L1, L2, L3 (indkoblinger) ≥ 11 kW maksimum 1 gang/minut
Miljø iht. EN60664-1 overspændingskategori III/forureningsgrad 2

Apparatet egner sig til brug i et kredsløb, der kan levere maks. 100.000 RMS symmetriske ampere,
240/500/600 V maks.

Motorudgang (U, V, W):
Udgangsspænding 0 - 100 % af forsyningsspændingen
Udgangsfrekvens FC 301: 0,2 - 1000 Hz/FC 302: 0 - 1000 Hz
Kobling på udgang Ubegrænset
Rampetider 0,01 - 3600 sekunder

Momentkarakteristik:

Startmoment (konstantmoment) maksimum 160 % i 60 sekunder *

Startmoment maksimum 180 % op til 0,5 sekunder *

Overmoment (konstant moment) maksimum 160 % i 60 sekunder *

Startmoment (variabelt moment) maksimum 110 % i 60 sekunder *

Overmoment (variabelt moment) maks. 110 % i 60 sekunder

*Procentangivelsen ses i forhold til det nominelle moment for FC 300.

Digitale indgange:
Programmerbare digitale indgange FC 301: 4 (5)/FC 302: 4 (6)

Klemmenummer 18, 19, 271), 294), 32, 33,
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Logik PNP eller NPN
Spændingsniveau 0 - 24 V DC
Spændingsniveau, logisk '0' PNP < 5 V DC
Spændingsniveau, logisk '1' PNP > 10 V DC

Spændingsniveau, logisk '0' NPN2) > 19 V DC

Spændingsniveau, logisk ' 1' NPN2) < 14 V DC
Maksimal spænding på indgang 28 V DC
Indgangsmodstand, Ri ca. 4 kΩ

Sikker standsning, klemme 373) (klemme 37 er fast PNP-logik):
Spændingsniveau 0 - 24 V DC
Spændingsniveau, logisk '0' PNP < 4 V DC
Spændingsniveau, logisk '1' PNP > 20 V DC
Nominel strømindgang på 24 V 50 mA rms
Nominel indgangsstrøm på 20 V 60 mA rms
Indgangskapacitans 400 nF

Alle digitale indgange er galvanisk adskilt fra forsyningsspændingen (PELV) og andre højspændings-
klemmer.
1) Klemme 27 og 29 kan også programmeres som udgange.
2) Undtagen indgang for sikker standsning, klemme 37.
3) Klemme 37 findes kun på FC 302 og FC 301 A1 med sikker standsning. Den kan kun anvendes som
indgang til "sikker standsning". Klemme 37 er egnet til kategori 3-installationer i overensstemmelse
med EN 954-1 (sikker standsning i overensstemmelse med kategori 0 EN 60204-1) som påbudt i ma-
skindirektivet 98/37/EF. Klemme 37 og funktionen Sikker standsning er designet i overensstemmelse
med EN 60204-1, EN 50178, EN 61800-2, EN 61800-3 og EN 954-1. Følg de relaterede oplysninger og
instruktioner i Design Guide for at sikre korrekt og sikker brug af funktionen Sikker standsning.
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Analoge indgange:
Antal analoge indgange 2
Klemmenummer 53, 54
Tilstande Spænding eller strøm
Tilstandsvalg Kontakt S201 og kontakt S202
Spændingstilstand Kontakt S201/kontakt S202 = OFF (U)
Spændingsniveau FC 301: 0 til + 10/FC 302: -10 til +10 V (skalérbar)
Indgangsmodstand, Ri ca. 10 kΩ
Maksimum spænding ± 20 V
Strømtilstand Kontakt S201/kontakt S202 = ON (I)
Strømniveau 0/4 til 20 mA (skalérbar)
Indgangsmodstand, Ri ca. 200 Ω
Maksimumstrøm 30 mA
Opløsning for analoge indgange 10 bit (+ fortegn)
Nøjagtighed for analoge indgange Maksimum fejl 0,5 % af fuld skala
Båndbredde FC 301: 20 Hz/FC 302: 100 Hz

Alle analoge indgange er galvanisk adskilt fra forsyningsspændingen (PELV) og andre højspændings-
klemmer.

Puls-/encoder-indgange:
Programmerbare puls-/encoder-indgange 2/1

Klemmenummer puls/encoder 293, 331) / 322, 332) 3)

Maks. frekvens på klemme 29, 32, 333) 110 kHz (push-pull-styret)

Maks. frekvens på klemme 29, 32, 333) 5 kHz (åben kollektor)

Min. frekvens på klemme 29, 32, 33 3) 4 Hz
Spændingsniveau se afsnittet om den digitale indgang
Maksimal spænding på indgang 28 V DC
Indgangsmodstand, Ri ca. 4 kΩ
Pulsindgangsnøjagtighed (0,1 - 1 kHz) Maksimum fejl: 0,1 % af fuld skala
Encoder-indgangsnøjagtighed (1-110 kHz) Maks. fejl: 0,05 % af fuld skala

Puls- og encoder-indgangene (klemme 29, 32, 33) er galvanisk adskilt fra forsyningsspændingen (PELV)
og andre højspændingsklemmer.
1) Pulsindgangene er 29 og 33
2) Encoder-indgange: 32 = A og 33 = B
3) Klemme 29: Kun FC 302
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Digital udgang:
Programmerbare digitale/pulsudgange 2

Klemmenummer 27, 29 1) 2)

Spændingsniveau ved digital/frekvensudgang 0 - 24 V
Maksimal udgangsstrøm (plade eller kilde) 40 mA
Maksimal belastning ved frekvensudgang 1 kΩ
Maksimum kapacitiv belastning ved frekvensudgang 10 nF
Min. udgangsfrekvens ved frekvensudgang 0 Hz
Maks. udgangsfrekvens ved frekvensudgang 32 kHz
Nøjagtighed på frekvensudgang Maks. fejl: 0,1 % af fuld skala
Opløsning på frekvensudgange 12 bit

1) Klemme 27 og 29 kan også programmeres som indgang.
2) Klemme 29: Kun FC 302.

Den digitale udgang er galvanisk adskilt fra forsyningsspændingen (PELV) og andre højspændingsklem-
mer.

Analog udgang:
Antal programmerbare analoge udgange 1
Klemmenummer 42
Strømområde ved analog udgang 0/4 - 20 mA
Maks. belastning til stel ved analog udgang 500 Ω
Nøjagtighed på analog udgang Maks. fejl: 0,5 % af fuld skala
Opløsning på analog udgang 12 bit

Alle analoge udgange er galvanisk adskilt fra forsyningsspændingen (PELV) og andre højspændings-
klemmer.

Styrekort, 24-V-DC-udgang:
Klemmenummer 12, 13
Udgangsspænding 24 V +1, -3 V
Maks. belastning FC 301: 130 mA/FC 302: 200 mA

24 V DC-forsyningen er galvanisk adskilt fra forsyningsspændingen (PELV), men har samme potentiale
som de analoge og digitale udgange.

Styrekort, 10 V DC-udgang:
Klemmenummer 50
Udgangsspænding 10,5 V ± 0,5 V
Maksimumbelastning 15 mA

10 V DC-forsyningen er galvanisk adskilt fra forsyningsspændingen (PELV) og andre højspændings-
klemmer.

Styrekort, RS 485, seriel kommunikation:
Klemmenummer 68 (P,TX+, RX+), 69 (N,TX-, RX-)
Klemmenummer 61 Stel for klemme 68 og 69

Den serielle RS 485-kommunikationskreds er funktionelt adskilt fra andre centrale kredse og galvanisk
adskilt fra forsyningsspændingen (PELV).
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Styrekort, seriel USB-kommunikation:
USB-standard 1,1 (fuld hastighed)
USB-stik Enhedsstik USB type B

Tilslutning til pc foretages via et standard vært/enhed USB-kabel.
USB-tilslutningen er galvanisk adskilt fra forsyningsspændingen (PELV) og andre højspændingsklem-
mer.
USB-tilslutningen er ikke galvanisk adskilt fra beskyttelsesjord. Brug kun en isoleret bærbar computer
som pc-tilslutning til USB-stikket på FC 300-frekvensomformeren.

Relæudgange:
Programmerbare relæudgange FC 301 ≤ 7,5 kW: 1/FC 302 alle kW: 2
Relæ 01 klemmenummer 1-3 (bryde), 1-2 (slutte)

Maks. klemmebelastning (AC-1)1) på 1-3 (NC), 1-2 (NO) (resistiv belastning) 240 V AC, 2 A

Maks. klemmebelastning (AC-15)1) (Induktiv belastning @ cosφ 0,4) 240 V AC, 0,2 A

Maks. klemmebelastning (DC-1)1) på 1-2 (NO), 1-3 (NC) (resistiv belastning) 60 V DC, 1A

Maks. klemmebelastning (DC-13)1) (induktiv belastning) 24 V DC, 0,1 A
Relæ 02 (kun FC 302) klemmenummer 4-6 (bryde), 4-5 (slutte)

Maks. klemmebelastning (AC-1)1) på 4-5 (NO) (resistiv belastning) 400 V AC, 2 A

Maks. klemmebelastning (AC-15)1) på 4-5 (NO) (Induktiv belastning @ cosφ 0,4) 240 V AC, 0,2 A

Maks. klemmebelastning (DC-1)1) på 4-5 (NC) (resistiv belastning) 80 V DC, 2 A

Maks. klemmebelastning (DC-13)1) på 4-5 (NO) (induktiv belastning) 24 V DC, 0,1 A

Maks. klemmebelastning (AC-1)1) på 4-6 (NC) (resistiv belastning) 240 V AC, 2 A

Maks. klemmebelastning (AC-15)1) på 4-6 (NC) (Induktiv belastning @ cosφ 0,4) 240 V AC, 0,2 A

Maks. klemmebelastning (DC-1)1) på 4-6 (NC) (resistiv belastning) 50 V DC, 2 A

Maks. klemmebelastning (DC-13)1) på 4-6 (NC) (Induktiv belastning) 24 V DC, 0,1 A
Min. klemmebelastning på 1-3 (NC), 1-2 (NO), 4-6 (NC), 4-5 (NO) 24 V DC 10 mA, 24 V AC 20 mA
Miljø i overensstemmelse med EN 60664-1 overspændingskategori III/forureningsgrad 2

1) IEC 60947 afsnit 4 og 5
Relækontakterne er galvanisk adskilt fra resten af kredsløbet ved forstærket isolering (PELV).

Kabellængder og tværsnit:
Maks. motorkabellængde, skærmet FC 301: 50 m/FC 301 (A1-kapsl.): 25 m/FC 302: 150 m
Maks. motorkabellængde, uskærmet FC 301: 75 m/FC 301 (A1-kapsl.): 50 m/FC 302: 300 m
Maks. tværsnit til motor, netforsyning, belastningsfordeling og bremse, (se afsnittet
Elektriske data i FC 300 Design Guide MG.33.BX.YY for at få flere oplysninger), (0,25
kW - 7,5 kW) 4 mm2 /10 AWG
Maks. tværsnit til motor, netforsyning, belastningsfordeling og bremse, (se afsnittet
Elektriske data i FC 300 Design Guide MG.33.BX.YY for at få flere oplysninger), (11-15
kW) 16 mm2 /6 AWG
Maks. tværsnit til motor, netforsyning, belastningsfordeling og bremse, (se afsnittet
Elektriske data i FC 300 Design Guide MG.33.BX.YY for at få flere oplysninger),
(18,5-22 kW) 35 mm2 /2 AWG

Maks. tværsnit til styreklemmer, stiv ledning 1,5 mm2/16 AWG (2 x 0,75 mm2)

Maks. tværsnit til styreklemmer, blød ledning 1 mm2/18 AWG

Maks. tværsnit til styreklemmer, kabel med koresvøb 0,5 mm2/20 AWG

Minimum tværsnit til styreklemmer 0,25 mm2/AWG

Styrekortydelse:
Interval for scanning FC 301: 5 ms/FC 302: 1 ms
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Styrekarakteristik:
Opløsning for udgangsfrekvens ved 0 - 1000 Hz FC 301: +/- 0,013 Hz/FC 302: +/- 0,003 Hz
Gentagelsesnøjagtighed for Præcis start/stop (klemme 18,
19) FC 301: ≤ ± 1ms/FC 302: ≤ ± 0,1 msek
Systemresponstid (klemme 18, 19, 27, 29, 32, 33) FC 301: ≤ 10 ms/FC 302: ≤ 2 ms
Hastighedsstyringsområde (åben sløjfe) 1: 100 af synkronhastighed
Hastighedsstyringsområde (lukket sløjfe) 1: 1000 af synkronhastighed
Hastighedsnøjagtighed (åben sløjfe) 30 - 4000 omdr./min: fejl på ± 8 omdr./min
Hastighedsnøjagtighed (lukket sløjfe), afhængigt af opløs-
ningen på feedbackenheden

0 - 6000 omdr./min: fejl på ± 0,15 omdr./
min

Alle styrekarakteristikker er baseret på en 4-polet asynkron motor

Omgivelser:

Kapsling IP 201)/Type 1, IP 212)/Type 1, IP 55/Type 12, IP 66
Vibrationstest 1,0 g
Maks. relativ luftfugtighed 5 % - 95 % (IEC 721-3-3; Klasse 3K3 (ikke-kondenserende) under drift
Aggressivt miljø (IEC 60068-2-43 klasse H25

Omgivelsestemperatur3) Maks. 50 °C (døgngennemsnit maks. 45 °C)

1) Kun til ≤ 3,7 kW (200 - 240 V), ≤ 7,5 kW (400 - 480/500 V)
2) Som kapslingssæt til ≤ 3,7 kW (200 - 240 V), ≤ 7,5 kW (400 - 480/500 V)
3) Derating for høj omgivelsestemperatur, se særlige forhold i Design Guide

Minimum omgivelsestemperatur ved fuld drift 0 °C
Min. omgivelsestemperatur med reduceret ydeevne - 10 °C
Temperatur ved opbevaring/transport -25 - +65/70 °C
Maks. højde over havet uden derating 1000 m

Derating for højde over havet, se særlige forhold i Design Guide

EMC-standarder, Emission EN 61800-3, EN 61000-6-3/4, EN 55011

EMC-standarder, Immunitet

EN 61800-3, EN 61000-6-1/2,
EN 61000-4-2, EN 61000-4-3, EN 61000-4-4, EN 61000-4-5, EN

61000-4-6

Se afsnittet om særlige forhold i Design Guide

Beskyttelse og funktioner:

• Elektronisk termiskmotorbeskyttelseimod overbelastning.

• Temperaturovervågning af kølepladen sikrer, at frekvensomformeren tripper, hvis temperaturen
når 95 °C ± 5 °C. En overbelastningstemperatur kan ikke nulstilles, før kølepladens temperatur
er under 70 °C ± 5 °C (retningslinje – disse temperaturer kan variere for forskellige effektstør-
relser, kapslinger osv.).

• Frekvensomformeren er beskyttet mod kortslutninger på motorklemmerne U, V, W.

• Hvis der mangler en netfase, tripper frekvensomformeren eller afgiver en advarsel (afhænger af
belastningen).

• Overvågning af mellemkredsspændingen sikrer, at frekvensomformeren tripper, hvis mellem-
kredsspændingen er for lav eller for høj.

• Frekvensomformeren kontrollerer konstant for kritiske interne temperaturniveauer, belastnings-
strømme, højspænding på mellemkredsen og lave motorhastigheder. Som modtræk til kritiske
niveauer kan frekvensomformeren justere switch-frekvensen og/eller ændre switch-mønsteret
for at sikre frekvensomformerens effektivitet.
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 Advarsler og alarmer

Advarsler/Alarmmeddelelser

En advarsel eller en alarm signaleres af den relevante LED på forsiden af frekvensomformeren og indi-
keres med en kode i displayet.

En advarsel forbliver aktiv, indtil dens årsag ikke længere er til stede. Under særlige omstændigheder vil
driften af motoren fortsætte. Advarselsmeddelelser kan være kritiske, men er det ikke nødvendigvis.

I tilfælde af en alarm vil frekvensomformeren være trippet. Alarmer skal nulstilles, for at driften kan
genstartes, når årsagen er fundet og udbedret. Det kan gøres på tre måder:

1. Ved at bruge [RESET]-tasten på LCP-betjeningspanelet.

2. Via en digital indgang med "RESET"-funktionen.

3. Via seriel kommunikation/options-fieldbus.

NB!
Efter en manuel nulstilling via [RESET]-tasten på LCP'et er det nødvendigt at trykke på [AUTO
ON]-tasten for at genstarte motoren.

Hvis en alarm ikke kan nulstilles, kan årsagen være, at fejlen ikke er udbedret, eller at alarmen er trip-
låst (se også tabellen på næste side).

Alarmer som er trip-låst yder supplerende beskyttelse, hvilket betyder, at netspændingen skal være
tændt, før alarmen kan nulstilles. Når der er tændt for den igen, er FC 300 ikke længere blokeret og kan
nulstilles som beskrevet ovenfor, når årsagen er fjernet.

Alarmer, som ikke er trip-låst, kan også nulstilles via den automatiske nulstillingsfunktion i parameter
14-20 (Advarsel: automatisk opvågning er mulig!)

Hvis advarsel og alarm er markeret med en kode fra tabellen på næste side, betyder det enten, at der
afgives en advarsel før en alarm, eller at det kan defineres, om der skal afgives en advarsel eller en alarm
for en given fejl.

Dette er f.eks. muligt i parameter 1-90 Termisk motorbeskyttelse. Efter alarm eller trip kører motoren
friløb, og alarm og advarsel blinker. Når et problem er udbedret, vil kun alarmen fortsætte med at blinke,
indtil FC 300 nulstilles.
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Alarm-/advarselskodeliste
Nr. Beskrivelse Advarsel Alarm/trip Alarm/triplås Parameterreferen-

ce
1 10 volt lav X    
2 Live zero-fejl (X) (X) 6-01
3 Ingen motor (X) 1-80
4 Netfasetab (X) (X) (X) 14-12
5 Mellemkredsspænding høj X    
6 Mellemkredsspænding lav X
7 DC-overspænding X X   
8 DC-underspænding X X
9 Vekselretter overbelastet X X   
10 Overtemperatur i motor-ETR (X) (X) 1-90
11 Overtemperatur i motortermistor (X) (X)  1-90
12 Momentgrænse X X
13 Overstrøm X X X  
14 Jordfejl X X X
15 Hardware-uoverensstemmelse X X
16 Kortslutning X X
17 Styreordstimeout (X) (X) 8-04
23 Intern ventilatorfejl X
24 Ekstern ventilatorfejl X 14-53
25 Bremsemodstand kortsluttet X
26 Bremsemodstandens effektgrænse (X) (X) 2-13
27 Bremsechopper kortsluttet X X
28 Bremsekontrol (X) (X) 2-15
29 Overtemperatur i effektkort X X X
30 Motorfase U mangler (X) (X) (X) 4-58
31 Motorfase V mangler (X) (X) (X) 4-58
32 Motorfase W mangler (X) (X) (X) 4-58
33 Indkoblingsfejl X X
34 Fieldbus-kommunikationsfejl X X
36 Netfejl X X
38 Intern fejl X X
40 Overbel. af digital udgang klem. 27 (X) 5-00, 5-01
41 Overbel. af digital udgang klem. 29 (X) 5-00, 5-02
42 Overbel. af digital udgang On X30/6 (X) 5-32
42 Overbel. af digital udgang On X30/7 (X) 5-33
47 24 V-forsyning lav X X X
48 1,8 V-forsyning lav X X
49 Hastighedsgrænse X
50 AMA-kalibrering mislykket X
51 AMA-check Unom og Inom X
52 AMA lav Inom X
53 AMA - motor for stor X
54 AMA - motor for lille X
55 AMA-parameter uden for område X
56 AMA afbrudt af bruger X
57 AMA-timeout X
58 AMA - intern fejl X X
59 Strømgrænse X
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Alarm-/advarselskodeliste
Nr. Beskrivelse Advarsel Alarm/trip Alarm/triplås Parameterreferen-

ce
61 Sporingsfejl (X) (X) 4-30
62 Udgangsfrekvens ved maksimumgrænse X
63 Mekanisk bremse lav (X) 2-20
64 Spændingsgrænse X

65 Styrekort, overtemperatur X X X
66 Kølepladetemperatur lav X
67 Optionskonfigurationen er ændret X
68 Sikker standsning aktiveret X
70 Ugyldig FC-konf.: X
80 Frekvensomformer initialiseret til stan-

dardværdi
X

90 Encoder-tab (X) (X) 17-61
91 Analog indgang 54 forkerte indstillinger X S202
100-
199 Se betjeningsvejledningen til MCO 305

250 Ny reservedel X 14-23
251 Ny typekode X X

(X) Afhænger af parameter

LED-indikering
Advarsel gul
Alarm blinker rødt

Trip-låst gul og rød
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Beskrivelse af alarmord, advarselsord, og udvidet statusord
Alarmord udvidet statusord
Bit Hex Dec Alarmord Advarselsord Udvidet statusord
0 00000001 1 Bremsekontrol Bremsekontrol Rampning
1 00000002 2 Effekt korttempe-

ratur
Effekt korttemperatur AMA kører

2 00000004 4 Jordfejl Jordfejl Start med uret/mod uret
3 00000008 8 Styrekorttempera-

tur
Styrekorttemperatur Slow down

4 00000010 16 Styre ord TIL Styre ord TIL Catch up
5 00000020 32 Overstrøm Overstrøm Feedback høj
6 00000040 64 Momentgrænse Momentgrænse Feedback lav
7 00000080 128 Motorter. over Motorter. over Udgangsstrøm høj
8 00000100 256 Motor ETR over Motor ETR over Udgangsstrøm lav
9 00000200 512 Vekselret. overbe-

lastet
Vekselret. overbelastet Udgangsfrekvens høj

10 00000400 1024 DC-underspænding DC-underspænding Udgangsfrekvens lav
11 00000800 2048 DC-overspænding DC-overspænding Bremsekontrol OK
12 00001000 4096 Kortslutning DC spænding lav Bremsemaks.
13 00002000 8192 Indkoblingsfejl DC-spænding høj Bremsning
14 00004000 16384 Netfase tab Netfase tab Uden for hastighedsom-

råde
15 00008000 32768 AMA ikke OK Ingen motor OVC aktiv
16 00010000 65536 Live zero-fejl Live zero-fejl
17 00020000 131072 Intern fejl 10 V lav  
18 00040000 262144 Bremse overbela-

stet
Bremse overbelastet

19 00080000 524288 U-fasetab Bremsemodstand  
20 00100000 1048576 V-fasetab Bremse IGBT
21 00200000 2097152 W-fasetab Hastighedsgrænse  
22 00400000 4194304 Fieldbus-fejl Fieldbus-fejl
23 00800000 8388608 24 V-forsyning lav 24 V-forsyning lav  
24 01000000 16777216 Netfejl Netfejl
25 02000000 33554432 1,8 V-forsyning lav Strømgrænse  
26 04000000 67108864 Bremsemodstand Lav temperatur
27 08000000 134217728 Bremse IGBT Spændingsgrænse  
28 10000000 268435456 Optionsændring Anvendes ikke
29 20000000 536870912 Frekvensomformer

initialiseret
Anvendes ikke  

30 40000000 1073741824 Sikker standsning Anvendes ikke
31 80000000 2147483648 Mekanisk bremse

lav
Udvidet statusord  

Alarmordene, advarselsordene og de udvidede statusord kan udlæses via seriel bus eller options-fieldbus
til diagnoseformål. Se også parameter 16-90, 16-92 og 16-94.
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ADVARSEL 1
10 volt lav:
10 V-spændingen på klemme 50 på styrekortet er
under 10 V.
Fjern en del af belastningen fra klemme 50, da 10
V-forsyningen er overbelastet. Maks. 15 mA eller
min. 590 Ω .

ADVARSEL/ALARM 2
Live zero-fejl:
Signalet på klemme 53 eller 54 er mindre end 50
% af værdien, der er angivet i parameter 6-10,
6-12, 6-20 eller 6-22.

ADVARSEL/ALARM 3
Ingen motor:
Der er ikke tilsluttet en motor til frekvensomfor-
merens udgang.

ADVARSEL/ALARM 4
Netfasetab:
Der mangler en fase på forsyningssiden, eller der
er for stor ubalance på forsyningsspændingen.
Denne meddelelse vises også, hvis der er fejl på
indgangsensretteren på frekvensomformeren.
Kontroller forsyningsspændinger og -strømme til
frekvensomformeren.

ADVARSEL 5
Mellemkreds-spænding høj:
Mellemkredsspændingen (DC) ligger over styre-
systemets overspændingsgrænse. Frekvensom-
formeren er stadig aktiv.

ADVARSEL 6
Mellemkredsspænding lav
Mellemkredsspændingen (DC) ligger under styre-
systemets underspændingsgrænse. Frekvensom-
formeren er stadig aktiv.

ADVARSEL/ALARM 7
DC-overspænding:
Hvis mellemkredsspændingen (DC) overstiger
grænsen, vil frekvensomformeren trippe efter et
vist tidsrum.
Mulige udbedringer:

Tilslut en bremsemodstand

Forlæng rampetiden

Aktiver funktionerne i parameter 2-10

Forøg parameter 14-26

Alarm-/advarselsgrænser:
FC 300-serien 3 x 200 -

240 V
3 x 380 -
500 V

3 x 525 -
600 V

[VDC] [VDC] [VDC]
Underspæn-
ding

185 373 532

Spændingsad-
varsel lav

205 410 585

Spændingsad-
varsel høj (u/
bremse - m/
bremse)

390/405 810/840 943/965

Overspænding 410 855 975
    
De angivne spændingsværdier er mellemkreds-
spændingen for FC 300 med en tolerance på ± 5 %.
Den tilsvarende netspænding er mellemkredsspæn-
dingen (DC-link) divideret med 1,35

ADVARSEL/ALARM 8
DC-underspænding:
Hvis mellemkredsspændingen (DC) falder til un-
der "underspændingsgrænsen" (se ovenstående
tabel), kontrollerer FC 300, om der er tilsluttet en
24 V-reservestrømforsyning.
Hvis der ikke er tilsluttet 24 V-strømforsyning, vil
frekvensomformeren udkoble efter et bestemt
tidsinterval, der afhænger af apparatet.
Se Generelle specifikationer for at kontrollere, om
forsyningsspændingen svarer til frekvensomfor-
meren.

ADVARSEL/ALARM 9
Vekselretter overbel.:
Frekvensomformeren er ved at udkoble på grund
af en overbelastning (for høj strøm i for lang tid).
Tælleren for elektronisk termisk beskyttelse af
vekselretteren giver en advarsel ved 98 % og trip-
per ved 100 % med en alarm. Frekvensomforme-
ren kan ikke nulstilles, før tælleren er kommet
under 90 %.
Fejlen består i, at frekvensomformeren har været
overbelastet med mere end 100 % i for lang tid.

ADVARSEL/ALARM 10
MotorETR-overtemperatur:
Ifølge den elektroniske termiske beskyttelse
(ETR) er motoren for varm. I parameter 1-90 kan
det vælges, om frekvensomformeren skal afgive
en advarsel eller en alarm, når tælleren når 100
%. Fejlen består i, at motoren er overbelastet
med mere end 100 % i for lang tid. Kontroller, at
motorparameter 1-24 er indstillet korrekt.

ADVARSEL/ALARM 11
Overtemperatur i motortermistor:
Termistoren eller termistorforbindelsen er blevet
afbrudt. I parameter 1-90 kan det vælges, om
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frekvensomformeren skal afgive en advarsel eller
en alarm, når tælleren når 100 %. Kontroller, at
termistoren er korrekt tilsluttet mellem klemme
53 eller 54 (analog spændingsindgang) og klem-
me 50 (+ 10 volt-forsyning), eller mellem klemme
18 eller 19 (digital indgang, kun PNP) og klemme
50. Hvis der anvendes enKTY-føler, skal det kon-
trolleres, at forbindelsen mellem klemme 54 og 55
er korrekt.

ADVARSEL/ALARM 12
Momentgrænse:
Momentet er højere end værdien i parameter 4-16
(ved motordrift), eller momentet er højere end
værdien i parameter 4-17 (ved regenerativ drift).

ADVARSEL/ALARM 13
Overstrøm:
Vekselretterens spidsstrømsgrænse (cirka 200 %
af den nominelle udgangsstrøm) er overskredet.
Advarslen vil vare i cirka 8-12 sekunder, og fre-
kvensomformeren vil derefter trippe og afgive en
alarm. Sluk for frekvensomformeren, og kontrol-
ler, om motorakslen kan drejes, og om motor-
størrelsen passer til frekvensomformeren.
Hvis der er valgt udvidet mekanisk bremsekon-
trol, kan trip nulstilles eksternt.

ALARM 14
Jordfejl:
Der er en udladning fra udgangsfaserne til jord,
enten i kablet mellem frekvensomformeren og
motoren eller i selve motoren.
Sluk for frekvensomformeren, og fjern jordfejlen.

ALARM 15
Ufuldstændig hardware:
En monteret option håndteres ikke af det aktuelle
styrekort (hardware eller software).

ALARM 16
Kortslutning:
Der er kortslutning i motoren eller på motorklem-
merne.
Sluk for frekvensomformeren, og fjern kortslut-
ningen.

ADVARSEL/ALARM 17
Styreord timeout:
Der er ingen kommunikation med frekvensomfor-
meren.
Advarslen vil kun være aktiv, når parameter 8-04
IKKE er indstillet til OFF.
Hvis parameter 8-04 er indstillet til Stop og Trip,
afgives der en advarsel, hvorefter frekvensomfor-

meren ramper ned, indtil den tripper, mens der
afgives en alarm.
Parameter 8-03 Styreordstimeouttid kan eventu-
elt forlænges.

ADVARSEL 23
Intern ventilatorfejl:
Ventilatoradvarselsfunktionen er en ekstra be-
skyttelsesfunktion, der kontrollerer, om ventilato-
ren kører/er monteret. Ventilatoradvarslen kan
deaktiveres i Vent.overv., par. 14-53, (indstilles
til [0] Deaktiveret).

ADVARSEL 24
Ekstern ventilatorfejl:
Ventilatoradvarselsfunktionen er en ekstra be-
skyttelsesfunktion, der kontrollerer, om ventilato-
ren kører/er monteret. Ventilatoradvarslen kan
deaktiveres i Vent.overv., par. 14-53, (indstilles
til [0] Deaktiveret).

ADVARSEL 25
Bremsemodstand kortsluttet:
Bremsemodstanden overvåges under driften. Hvis
den kortslutter, afbrydes bremsefunktionen, og
advarslen vises. Frekvensomformeren fungerer
stadig, dog uden bremsefunktionen. Sluk for fre-
kvensomformeren, og erstat bremsemodstanden
(se parameter 2-15 Bremsekontrol).

ALARM/ADVARSEL 26
Bremsemodstandens effektgrænse:
Den effekt, der tilføres bremsemodstanden, be-
regnes som en procentdel, der er en middelværdi
for de seneste 120 sekunder, på grundlag af
bremsemodstandens modstandsværdi (parame-
ter 2-11) og mellemkredsspændingen. Advarslen
er aktiv, når den afsatte bremseeffekt er højere
end 90 %. Hvis Trip [2] er valgt i parameter 2-13,
kobler frekvensomformeren ud og afgiver denne
alarm, når den afsatte bremseeffekt er højere end
100 %.

ADVARSEL 27
Bremsechopperfejl:
Bremsetransistoren overvåges under driften, og
hvis den kortslutter, afbrydes bremsefunktionen,
og advarslen vises. Frekvensomformeren funge-
rer stadig, men da bremsetransistoren er kort-
sluttet, tilføres der væsentlig effekt til bremse-
modstanden, selv om den ikke er aktiv.
Sluk for frekvensomformeren, og fjern bremse-
modstanden.
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Advarsel: Der er risiko for væsentlig
effekttilførsel til bremsemodstanden,
hvis bremsetransistoren er kortsluttet.

ALARM/ADVARSEL 28
Bremsekontrol mislykket:
Bremsemodstandsfejl: Bremsemodstanden er ik-
ke tilsluttet/fungerer ikke.

ALARM 29
Frekvensomformerovertemperatur:
Hvis kapslingen er IP 20 eller IP21/TYPE 1, er kø-

lepladens afbrydelsestemperatur 95 oC + 5 oC.
Temperaturfejlen kan ikke nulstilles, før kølepla-

dens temperatur kommer under 70 oC + 5 oC.
Fejlen kan skyldes følgende:

- Omgivelsestemperaturen er for høj

- Motorkablet er for langt

ALARM 30
Motorfase U mangler:
Motorfase U mellem frekvensomformeren og mo-
toren mangler.
Sluk frekvensomformeren, og kontroller motorfa-
se U.

ALARM 31
Motorfase V mangler:
Motorfase V mellem frekvensomformeren og mo-
toren mangler.
Sluk frekvensomformeren, og kontroller motorfa-
se V.

ALARM 32
Motorfase W mangler:
Motorfase W mellem frekvensomformeren og mo-
toren mangler.
Sluk frekvensomformeren, og kontroller motorfa-
se W.

ALARM 33
Indkoblingsfejl:
Der har fundet for mange opstarter sted inden for
en kort periode. Det maksimale antal tilladte opst-
arter inden for et minut fremgår af kapitlet Gene-
relle specifikationer.

ADVARSEL/ALARM 34
Fieldbus-kommunikationsfejl:
Fieldbussen på kommunikationsoptionskortet
fungerer ikke.

ADVARSEL/ALARM 36
Netfejl:
Denne advarsel/alarm er kun aktiv, hvis forsy-
ningsspændingen til frekvensomformeren mistes,

og hvis parameter 14-10 IKKE er indstillet til OFF.
Mulig udbedring: Kontroller frekvensomformerens
sikringer.

ALARM 38
Intern fejl:
Denne alarm kan nødvendiggøre, at der tages
kontakt til Danfoss-leverandøren. Nogle typiske
alarmmeddelelser:

0 Den serielle port kan ikke initialiseres:
Alvorlig hardware-fejl

256 Effekt-EEPROM-dataene er defekte eller
for gamle

512 Styrekort-EEPROM-dataene er defekte
eller for gamle

513 Kommunikations-timeout ved læsning af
EEPROM-data

514 Kommunikations-timeout ved læsning af
EEPROM-data

515 Den applikationsorienterede kontrol kan
ikke genkende EEPROM-dataene

516 Kan ikke skrive til EEPROM'en, fordi en
skrivekommando er i gang

517 Skrivekommandoen er under timeout
518 Fejl i EEPROM'en
519 Manglende eller ugyldige stregkodedata

i EEPROM 1024 – 1279 CAN-telegram
kan ikke sendes. (1027 indikerer en mu-
lig hardware-fejl)

1281 Digital signalprocessor, flash-timeout
1282 Versionsuoverensstemmelse, effektmi-

kro-software
1283 Uoverensstemmelse i EEPROM-dataver-

sion
1284 Kan ikke læse den digitale signalproces-

sors softwareversion
1299 Optionssoftwaren i port A er for gammel
1300 Optionssoftwaren i port B er for gammel
1301 Optionssoftwaren i port C0 er for gam-

mel
1302 Optionssoftwaren i port C1 er for gam-

mel
1315 Optionssoftwaren i port A understøttes

ikke (ikke tilladt)
1316 Optionssoftwaren i port B understøttes

ikke (ikke tilladt)
1317 Optionssoftwaren i port C0 understøttes

ikke (ikke tilladt)
1318 Optionssoftwaren i port C1 understøttes

ikke (ikke tilladt)
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1536 Der er registreret en undtagelse i den
applikationsorienterede styring. Fejlaf-
hjælpningsoplysninger skrevet til LCP

1792 DSP watchdog er aktiv. Fejlafhjælpning
af effektdelen af de motororienterede
styredata er ikke overført korrekt

2049 Effektdata genstartet
2315 Mangler softwareversion fra effektenhed
2816 Stakoverløb, styrekortmodul
2817 Afvikler, langsomme opgaver
2818 Hurtige opgaver
2819 Parametertråd
2820 LCP-stakoverløb
2821 Overløb i seriel port
2822 USB-portoverløb

3072-5
122

Parameterværdi udenfor de tilladte
grænser. Gennemfør initialisering. Para-
meternummer, som er årsag til alar-
men: Træk koden fra 3072. F.eks. fejl-
kode 3238: 3238-3072 = 166 ligger
uden for grænsen

5123 Option i port A: Hardware inkompatibel
med styrekortsoftwaren

5124 Option i port B: Hardware inkompatibel
med styrekortsoftwaren

5125 Option i port C0: Hardware inkompatibel
med styrekortsoftwaren

5126 Option i port C1: Hardware inkompatibel
med styrekortsoftwaren

5376-6
231

Ikke mere huk.

ADVARSEL 40
Overbel. af digital udgang klem. 27:
Kontroller belastningen, der er sluttet til klemme
27, eller fjern kortslutningstilslutningen. Kontrol-
ler parameter 5-00 og 5-01.

ADVARSEL 41
Overbel. af digital udgang klem. 29:
Kontroller belastningen, der er sluttet til klemme
29, eller fjern kortslutningstilslutningen. Kontrol-
ler parameter 5-00 og 5-02.

ADVARSEL 42
Overbelastning af den digitale udgang
X30/6:
Kontroller belastningen, der er sluttet til X30/6,
eller fjern den kortsluttede tilslutning. Kontroller
parameter 5-32.

ADVARSEL 42
Overbelastning af den digitale udgang
X30/7:
Kontroller belastningen, der er sluttet til X30/7,
eller fjern den kortsluttende tilslutning. Kontroller
parameter 5-33.

ADVARSEL 47
24 V forsyning lav:
Den eksterne 24 V DC reservestrømforsyning kan
være overbelastet. Kontakt i modsat fald Danfoss-
leverandøren.

ADVARSEL 48
1,8 V-forsyning lav:
Kontakt Danfoss-leverandøren.

ADVARSEL 49
Hastighedsgrænse:
Hastigheden ligger ikke inden for det område, der
er angivet i parameter 4-11 og 4-13.

ALARM 50
AMA-kalibrering mislykket:
Kontakt Danfoss-leverandøren.

ALARM 51
AMA-kontrol Unom og Inom:
Indstillingerne for motorspænding, motorstrøm
og motoreffekt er sandsynligvis forkerte. Kontrol-
ler indstillingerne.

ALARM 52
AMA lav Inom:
Motorstrømmen er for lav. Kontroller indstillinger-
ne.

ALARM 53
AMA - motor for stor:
Motoren er for stor til, at AMA kan gennemføres.

ALARM 54
AMA - motor for lille:
Motoren er for stor til, at AMA kan gennemføres.

ALARM 55
AMA-parameter uden for område:
Motorens parameterværdier ligger uden for det
acceptable område.
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ALARM 56
AMA afbrudt af bruger:
AMA er blevet afbrudt af brugeren.

ALARM 57
AMA-timeout:
Forsøg at starte AMA forfra et antal gange, indtil
den gennemføres korrekt. Bemærk at gentagne
AMA-kørsler kan opvarme motoren til et niveau,
hvor modstanden Rs og Rr forøges. Dette er dog i
de fleste tilfælde ikke kritisk.

ALARM 58
Intern AMA-fejl:
Kontakt Danfoss-leverandøren.

ADVARSEL 59
Strømgrænse:
Kontakt Danfoss-leverandøren.

ADVARSEL 61
Encodertab:
Kontakt Danfoss-leverandøren.

ADVARSEL 62
Udgangsfrekvens ved maksimumgrænse:
Udgangsfrekvensen er højere end den værdi, der
er angivet i parameter 4-19.

ALARM 63
Mekanisk bremse lav:
Den faktiske motorstrøm har ikke overskredet
"bremsefrigørelsesstrømmen" inden for interval-
let "Startforsinkelse".

ADVARSEL 64
Spændingsgrænse:
Kombinationen af belastning og hastighed kræver
en højere motorspænding end den faktiske mel-
lemkredsspænding.

ADVARSEL/ALARM/TRIP 65
Styrekortovertemperatur:
Styrekortovertemperatur: Styrekortets afbrydel-
sestemperatur er 80°C.

ADVARSEL 66
Kølepladetemperatur lav:
Kølepladens temperatur måles som 0° C. Det kun-
ne indikere, at temperatursensoren er defekt, og
derfor øges ventilatorhastigheden til det maksi-
male for det tilfælde, at effektdelen eller styre-
kortet er meget varmt.

ALARM 67
Optionskonfigurationen er ændret:
En eller flere optioner er enten tilføjet eller fjernet
siden seneste nedlukning.

ALARM 68
Sikker standsning aktiveret:
Sikker standsning er blevet aktiveret. Genoptag
normal drift ved at påføre 24 V DC på klemme 37
og derefter sende et nulstillingssignal (via bus, di-
gital I/O eller ved at trykke på [RESET]). Følg de
relaterede oplysninger og instruktioner i Design
Guide for at sikre korrekt og sikker brug af funk-
tionen Sikker standsning.

ALARM 70
Ugyldig FC-konf.:
Den nuværende kombination af styrekort og ef-
fektkort er ulovlig.

ALARM 80
Frekvensomformer initialiseret til standardværdi:
Parameterindstillingerne initialiseres til fabriks-
indstillingen efter en manuel (3-finger) nulstilling.

ALARM 91
Analog indgang 54, forkerte indstillinger:
Kontakt S202 er indstillet til OFF (spændingsind-
gang), når en KTY-termistor er tilsluttet til den
analoge indgang, klemme 54.

ALARM 250
Ny reservedel:
Effekt- eller switch mode-strømforsyning er ble-
vet udskiftet. Frekvensomformerens typekode
skal gendannes i EEPROM'en. Vælg den korrekte
typekode i parameter 14-23 i overensstemmelse
med enhedsmærkaten. Husk at vælge "Gem til
EEPROM" for at færdiggøre.

ALARM 251
Ny typekode:
Frekvensomformeren har en ny typekode.
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24 V Dc Backup 5

A
Adgang Til Styreklemmerne 26

Advarsler 75

Akselydeevnestørrelse 3

Alarmmeddelelser 75

Analoge Indgange 71

Analoge Udgange 72

Automatisk Motortilpasning (ama) 31, 39

B
Beskyttelse 24

Beskyttelse Og Funktioner 74

Bortskaffelsesvejledning 7

Bremsekontrol 80

D
Devicenet 5

Digital Udgang 72

Digitale Indgange: 69

E
Elektrisk Installation 26, 29

Elektriske Klemmer 29

Etr 79

F
Fejlstrømsafbryder 9

Fjernelse Af Knockouts Til Ekstra Kabler 19

Forkortelser 6

Frakoblingspladen 22

G
Generel Advarsel 8

Godkendelser 5

Grafisk Display 35

H
Hastighed Op/ned 28

Hovedreaktansen 39

I
Ingen Overholdelse Af Ul 24

Ip21/type 1 5

K
Kabellængder Og -tværsnit 73

Kølebehovet 16

Kommunikationsoption 81

Kontakterne S201, S202 Og S801 30

Kty-føler 80

L
Lækstrøm 9

Lækstrømmen Til Jord 8

Lc-filter 24

Lcp 101 36

Lcp 102 35

Led'er 35, 36

Lokalbetjeningspanel 35

Lokalbetjeningspanelet 36

M
Maksimumreference 39

Mct 10 5

Mekanisk Bremsekontrol 33

Mekanisk Montering 16

Mekaniske Dimensioner 17, 18

Mellemkreds 79

Minimumreference 39

Momentkarakteristik 69

Montering Side Om Side 16

Motorbeskyttelse 74

Motoreffekt 38

Motorfrekvens 38

Motorspænding 38

Motorstrøm 39

Motortilslutning 22

Motortypeskiltet 31

Motorudgang 69

N
Netforsyning (l1, L2, L3) 69

Nominel Motorhastighed 39

Numerisk Display 36

O
Omgivelser 74

Overbelastningsbeskyttelse Af Motoren 8

P
Parallelkobling Af Motorer 33

Potentiometerreference 28

Profibus 5

Puls-/encoder-indgange 71

Pulsstart/-stop 27

R
Rampe 1, Rampe-ned-tid 40

Rampe 1, Rampe-op-tid 40

Relæudgange 73

Reparationsarbejde 9

S
Seriel Kommunikation 73

Sikker Standsning 9

Sikkerhedsinstruktioner 8
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Sikringer 24

Skærmede 30

Spændingsniveau 70

Sprog 38

Standardindstillinger 41

Start/stop 27

Statorlækreaktansen 39

Statusmeddelelser 35

Styrekabler 26, 29, 30

Styrekarakteristik 74

Styrekort, +10 V Dc-udgang 72

Styrekort, 24 V Dc-udgang 72

Styrekort, Rs 485 Seriel Kommunikation 72

Styrekort, Seriel Usb-kommunikation 73

Styrekortydelse 73

Symboler 5

T
Termisk Motorbeskyttelse 33

Tilbehørspose 15

Tilslutning Til Netspænding 20

Typeskilt 31

Typeskiltdata 31

U
Udgangseffektivitet (u, V, W) 69

Utilsigtet Start 9
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